

EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

A Prefeitura Municipal de Betânia (PI), através do Pregoeiro desta Prefeitura designado pela Portaria nº 002/2018, de 05 de Janeiro de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que às **12h30min do dia 23 de Abril de 2020**, realizará na modalidade Pregão Presencial objetivando a **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS**, nas condições fixadas neste instrumento convocatório e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo menor preço, com adjudicação por lote de acordo com o que determina a Lei no 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, com suas alterações e lei complementar 123/06, atendidas as especificações, formalidades e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, na forma abaixo.

O Edital e seus anexos estão à disposição de seus interessados na sede da prefeitura Municipal de Betânia e no endereço eletrônico do TCE-PI.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA SETOR DE LICITAÇÕES NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ-PI - CEP: 64.753-000.

CAPITULO I- DO OBJETO

1.1 - A presente Licitação tem por objeto a contratação de Empresa para a **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS”**, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do presente Edital, parte integrante deste Edital.

CAPÍTULO II - DA PARTICIPAÇÃO

2.1 - Podem participar da presente licitação, todos os interessados que comprovem o atendimento dos requisitos estabelecidos neste Edital, não sendo admitida a participação de:

2.1.1 - Consórcios;

2.1.2 - Empresas declaradas inidôneas ou punidas com suspensão do direito de licitar por qualquer órgão da Administração Pública direta e indireta;

2.1.3 - É vedada a participação direta e indiretamente de Servidor ou Dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. (Art. 9º, Inciso III e seus Parágrafos);

2.1.4 - Subcontratação total ou parcial do objeto da licitação. (Art. 78, Inciso VI).

2.2 - Os concorrentes, ou seus representantes legais, que se fizerem presentes na data, hora e local para a abertura da licitação, para que o possam se manifestar, eficazmente, deverão estar devidamente credenciados.

2.3 - Qualquer manifestação em relação a presente licitação fica condicionada à apresentação de documento de identificação pelo concorrente, do instrumento público de procuração ou instrumento particular com firma reconhecida pelo Representante Legal e documento de identidade ou cópia do contrato social, no caso de sócio da empresa.

2.4 - O Licitante arcará integralmente com todos os custos de elaboração e apresentação de sua proposta e a Prefeitura Municipal não será em nenhuma hipótese responsável direta ou indiretamente por esses custos, independentemente do resultado do procedimento licitatório.

CAPÍTULO III – DA IMPUGNAÇÃO

3.1 - Impugnações ao edital e recursos, caso interpostos, deverão ser apresentados por escrito, junto a Prefeitura, situada na Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro, Betânia do Piauí-PI, e enviados posteriormente ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos. Não serão aceitos se remetidos via fax, correio ou e-mail.

3.2 - Pedidos de esclarecimentos devem ser dirigidos ao Setor de Licitações, por escrito, correio ou e-mail, até 02 (dois) dias úteis, de segunda a sexta-feira de 08:00 às 13:00 horas.

3.3 - Até 05 (cinco) dias úteis anteriores a data fixada para recebimento das propostas, qualquer cidadão poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório do Pregão, na forma da Lei 8.666/93. O licitante terá a mesma prerrogativa até o 2º (segundo) dia útil que anteceder a abertura das propostas, sendo neste caso o prazo decadencial.

3.4. Decairá do direito de solicitar esclarecimento ou providência e de impugnar o Edital, aquele que não o fizer até 02 (dois) dias úteis antes da data de abertura da sessão do Pregão.

3.5. Cabe ao Pregoeiro decidir sobre a petição e responder aos esclarecimentos que por ventura sejam apresentados no prazo máximo de 24(vinte e quatro) horas.

3.6. Acolhida à petição contra o Edital, caso acarrete na mudança que afetará a confecção de Proposta de todos os licitantes será designada nova data para a realização do certame.

3.7. A impugnação feita tempestivamente pela licitante não o impedirá de participar de processo licitatório até o trânsito em julgado da decisão a ela pertinente.

3.8 Na fluência dos prazos para interposição de impugnação, o processo ficará na Diretoria de Licitação, onde as licitantes poderão ter vista dos autos, na forma do Art. 109 §5º, da Lei 8.666/93.

3.9. As impugnações interpostas fora do prazo serão consideradas intempestivas.

3.10. A decisão a respeito da Petição impetrada pelo Impugnante será comunicada via e-mail, e afixada no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí e ficará disponível aos interessados na Sala da Diretoria de Licitações e Contratos Administrativos até a data de abertura dos envelopes.

CAPÍTULO IV – DO CREDENCIAMENTO

4.1. Para o credenciamento deverão ser apresentados os seguintes documentos:

a) Tratando-se de representante legal: o estatuto social, contrato social ou outro instrumento de registro comercial, registrado na Junta Comercial ou, tratando-se de sociedades civis, o ato constitutivo registrado no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas, no qual estejam expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência da investidura;

b) Tratando-se de procurador: a procuração por instrumento público ou particular com reconhecimento de firma, da qual constem poderes específicos para formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, acompanhado do correspondente documento, dentre os indicados na alínea "a", que comprove os poderes do mandante para a outorga.

c) Apresentar CNPJ com atividade principal ou secundária compatível com o objeto licitado;

4.2. Para as empresas que se enquadram e pretenderem se utilizarem dos benefícios previstos na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, deverá apresentar em separado, no ato da entrega dos envelopes exigidos na licitação, de que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, visando ao exercício da preferência prevista no citado diploma legal, que poderá ser feita de acordo com o modelo estabelecido no neste Edital (assinada pelo contador responsável e pelo (a)(s) representante da Empresa) juntamente com esta, apresentar obrigatoriamente também Certidão Simplificada da Junta Comercial do Estado com prazo de emissão de até 90 (noventa) dias comprobatório de seu enquadramento como ME ou EPP. Os (Microempreendedores Individuais ficam dispensados dessa certidão).

4.3. O representante legal e/ou procurador deverá identificar-se exibindo cópia do documento oficial de identificação que contenha foto, acompanhado do original para conferência.

4.4. Será admitido apenas 01(um) representante para cada licitante credenciada, e cada representante só poderá representar uma empresa, podendo o mesmo ser substituído por efeito de participação na Sessão, desde que conste da Procuração, inclusive, com os mesmos poderes.

4.5. A ausência do credenciado em qualquer momento da fase de lances importará a imediata exclusão da licitante por ele representada do referido processo.

4.6. Os interessados ou seus representantes apresentarão declaração, fora dos envelopes, dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação e entregarão os envelopes contendo a indicação do objeto e dos preços oferecidos, procedendo-se à sua imediata abertura e à verificação da conformidade das propostas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

4.7. Para os licitantes que não pretendem credenciar-se, a declaração de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, bem como os documentos de habilitação e proposta, deverão ser entregues ou encaminhados ao setor responsável pela licitação em envelopes separados.

4.8. Concluída a fase do credenciamento, os licitantes entregarão ao Pregoeiro à declaração de pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação;

4.9. Iniciada a sessão pública do pregão e efetuada a entrega dos envelopes nº 01 e nº 02, não cabe à desistência da proposta.

CAPÍTULO V – DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS EXIGIDOS E DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

5.1. A proposta e os documentos para habilitação deverão ser apresentados, separadamente, em 02 (dois) envelopes fechados e indevassáveis, contendo em sua parte externa, além do nome da proponente, os seguintes dizeres:

ENVELOPE – Nº 01 PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/ 2020 – PMBP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

EMPRESA:

CNPJ:

ENVELOPE Nº 02 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – PMBP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

EMPRESA:

CNPJ:

5.2 Antes da entrega destes envelopes deverão ser entregues ao Pregoeiro ou à Equipe de Apoio, na ordem estabelecida no item 04 os documentos para **“CRENCIAMENTO”** e a **“DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO”**, conforme modelos constantes dos **Anexos IV e V**, respectivamente e, se for o caso, a **Declaração de Enquadramento na Lei Complementar nº 123/2006**, cujo **modelo se encontra no Anexo II**.

5.4. A declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação de acordo com modelo estabelecido no Anexo V deste Edital deverá ser apresentada fora dos Envelopes nºs 01 e 02. Os casos omissos serão decididos pelo Pregoeiro no momento da sessão, com registro da ocorrência em ata.

5.4.1. A declaração acima referida deverá ser subscrita pelo representante legal ou pelo procurador caso este tenha outorga para tal.

5.5. A proposta comercial deverá ser elaborada em papel timbrado da empresa e redigida em língua portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, sem rasuras, emendas, borrões ou entrelinhas e ser datada, rubricada as primeiras páginas e assinada a última, pelo representante legal da licitante ou pelo procurador, legalmente habilitado.

5.6. Os documentos necessários à habilitação deverão ser apresentados em original, por qualquer processo de cópia autenticada por Tabelião de Notas ou cópia acompanhada do original para autenticação pelo Pregoeiro ou por membro da Equipe de Apoio, por ele designado, nos termos do artigo 32 da lei nº 8.666/93.

CAPÍTULO VI – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE Nº 01 - “PROPOSTA DE PREÇOS”

6.1. No Envelope “Proposta de Preços” constará a carta-proposta que deverá:

6.1.1. Ser redigida em língua portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, redigida com clareza, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, devidamente datada, assinada e rubricadas em todas as folhas pelo

representante legal da licitante e ser elaborada segundo as exigências do Termo de Referência, Anexo I e demais orientações do Edital e demais Anexos;

6.1.2. Indicar a razão social da licitante, endereço completo (rua/avenida, número, bairro, cidade, CEP, UF, telefone, preço por item e por extenso, fax e endereço eletrônico (e-mail), mencionando o Banco, números da conta corrente e da Agência no qual serão depositados os pagamentos se a licitante se sagrar vencedora do certame, bem como, a qualificação do representante da licitante, para fins de assinatura do contrato;

6.1.3. Ter validade não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

6.1.4. Nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas diretas e indiretas efetivadas com a prestação dos serviços, enfim todas as despesas necessárias à completa execução do contrato.

6.2. Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos na proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer outro título, devendo o produto ser fornecido sem ônus adicionais.

6.3. Em nenhuma hipótese poderá ser alterado o conteúdo da proposta, seja em relação a prazo, especificações do serviço ofertado ou qualquer outra condição que importe em modificação dos termos da proposta original, ressalvadas as alterações destinadas a sanar evidentes erros formais, assim avaliadas pelo Pregoeiro na sessão.

6.4. Havendo divergência entre o preço unitário e o preço por extenso, prevalecerá o preço por extenso.

6.5. A falta da rubrica na proposta, CNPJ e/ou endereço completo, não acarretará desclassificação da proposta neste certame, que poderá ser sanada, pelo Representante Legal ou procurador da licitante ficando na sessão de abertura lavrada em ata todos os autos sob o conhecimento do demais licitantes.

6.7. A proposta de preço deverá estar acompanhada da seguinte documentação:

a) Declaração de que o licitante conhece e aceita as regras determinadas pela Administração referidas neste edital e respectivo anexos;

b) Declaração de que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

c) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

6.6. Serão desclassificadas aquelas propostas que:

6.6.1. Contiverem cotação do objeto diverso daquele requerido nesta licitação.

6.6.2. Não atenderem às exigências deste Edital.

6.6.3. Oferecerem preços ou vantagens baseadas nas ofertas dos demais licitantes.

6.6.4. Apresentarem, emendas, rasuras, borrões ou entrelinhas.

6.6.5. Apresentarem cotações alternativas com propostas que contenham mais de uma opção de valores pelo serviço.

6.6.6. Apresentarem valor que torne o objeto inexecutável.

6.6.7 - As propostas deverão ser apresentadas contemplando os quantitativos fixados, conforme os anexos (Termo de Referência e Especificação), não sendo permitidas ofertas com quantitativo inferior.

6.6.8 Qualquer vício ou defeito na proposta será observado pelo Pregoeiro que desclassificará a mesma, salvo em situações previstas na Lei nº 10.520 e a Lei de Licitações e Contratos Administrativos nº 8.666/93 e suas posteriores Alterações.

6.6.9 O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável durante a vigência contratual, salvo na hipótese de desequilíbrio econômico-financeiro, devidamente comprovado pela licitante contratada, conforme previsão estampada no art. 65, II “d” da lei n.º 8666/93.

CAPÍTULO VII – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE Nº 2 - “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”

7.1. A licitante deverá apresentar dentro do **ENVELOPE N.º 02 - “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”**, a documentação relacionada aos quais dizem respeito a:

7.1.1. DOCUMENTOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO JURÍDICA:

- a) Registro comercial, no caso de empresa individual;
- b) Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado da ata de eleição de seus administradores, contendo, ainda, a descrição do objeto desta licitação em seu ramo de atividades;
- c) Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova da diretoria em exercício;
- d) Cópia da cédula de identidade e CPF dos sócios;

7.1.2. DOCUMENTOS OBRIGADOS PELA CONSTITUIÇÃO:

a) Declaração, assinada por quem de direito, de que, em cumprimento ao estabelecido no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, na Lei n.º 9.854, de 27.10.1999, publicada no Diário Oficial da União de 28.10.1999, e inc. V do art. 13 do Decreto n.º 3.555/2002, a licitante não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou menores de dezesesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

7.1.3. DOCUMENTOS RELATIVOS À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

a) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal através da Certidão Negativa quanto a Dívida Ativa da União e Certidão de Quitação de Tributos e Contribuições Federais, do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

b) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual através da Certidão Negativa quanto a Dívida Ativa do Estado e Certidão de Negativa de Débitos, do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

c) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal através da Certidão Negativa quanto a Dívida Ativa do Município e Certidão de Negativa de Débitos, do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

d) Cópia atualizada do CNPJ;

e) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

f) Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS (Lei n.º 8.036/90);

g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT (Lei 12.440/2011)

7.1.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

a) Atestado de capacidade técnica expedido por um órgão público ou privado, compatível com o objeto licitado, mediante reconhecimento de firma da assinatura do assinante.

7.1.5. DOCUMENTOS RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:

a) Certidão negativa de falência ou concordata ou recuperação judicial e extrajudicial, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.

b) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, devidamente chancelado pela Junta Comercial e com o selo do CRC ou a DHP e termo de abertura e encerramento do balanço e certidão de regularidade profissional do contador, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios.

c) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, devidamente publicados na imprensa oficial, tratando-se de sociedades por ações.

d) No caso de empresa recém-criada ou com menos de 1(um) exercício fiscal, deverá ser apresentado o balanço de abertura com os documentos a ele pertinente.

e) As microempresas e empresas de pequeno porte optantes do Simples nacional deverão apresentar qualquer um dos documentos idôneos a seguir relacionados, que possibilitem a comprovação da qualificação econômico-financeira: **cópia da declaração única e simplificada de informações socioeconômicas e fiscais ou cópia do livro-caixa com o registro de escrituração da movimentação financeira e bancária, nos termos do art.25 e 26, § 2º da Lei Complementar nº123/06.**

7.1.6. OUTROS DOCUMENTOS:

a) Alvará de Localização e Licença de Funcionamento, da sede da licitante;

b) Prova de regularidade perante o Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS;

7.1.7. OUTRAS COMPROVAÇÕES

a) Declaração da licitante elaborada em papel timbrado e subscrita pelo representante legal ou pelo procurador se este tiver outorga para tal, assegurando a inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração;

7.2. A não apresentação de qualquer documento exigido para a habilitação implicará na automática INABILITAÇÃO do licitante.

7.3. A documentação necessária à habilitação dos licitantes deverá ser entregue obrigatoriamente em 01 (uma) via e somente em cópias devidamente autenticadas por cartório competente, onde será conferido na sessão, ou

documentos autenticados por algum membro da Equipe de Apoio, nos termos do artigo 32 da lei nº 8.666/93.

7.4. Ao Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, reserva-se ao direito de conferir as informações de que trata o atestado e a declaração referidos nos subitens acima, não se isentando o licitante da responsabilidade pela fidelidade das informações neles contidas.

7.5. Os documentos emitidos pela internet necessitam ser autenticados, sendo sua validade verificada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio quando da análise da documentação, não se responsabilizando pela indisponibilidade de acesso no momento da sessão.

7.6. Não será admitido o protocolo de envelopes com lacre rompido ou com indícios de adulteração.

7.6.1. Não serão aceitos protocolos de entrega ou solicitação de documento em substituição aos documentos requeridos no presente Edital e seus Anexos.

7.7. Documentos apresentados com a validade expirada acarretarão a inabilitação do Proponente. As certidões que não possuem prazo de validade, somente serão aceitas com data de emissão não superior a 60 (sessenta) dias contados da data de abertura do Pregão.

7.8. No julgamento das propostas considerar-se-á vencedora aquela que, tendo sido aceita, estiver de acordo com os termos deste Edital e seus Anexos e ofertar o **MENOR PREÇO POR LOTE**.

7.9. As microempresas e empresas de pequeno porte que desejarem usufruir do tratamento diferenciado e favorecido previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, deverão apresentar, obrigatoriamente, documento hábil a comprovar a situação de microempresa ou empresa de pequeno porte da declarante. **A não apresentação de documento hábil para comprovar a situação de microempresa ou empresa de pequeno porte na fase de habilitação implicará no decaimento do direito de reclamar, posteriormente, de tratamento diferenciado e favorecido para este certame.**

7.10. As microempresas e empresas de pequeno porte, por ocasião da participação em certames licitatórios, em cumprimento ao Artigo 43, da Lei Complementar nº 123/2006, deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição.

7.11. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos cujo termo

inicial corresponderá ao momento em que o Proponente for declarado vencedor do certame, prorrogáveis por igual período.

7.12. A não regularização da documentação no prazo previsto no item 7.11, implicará na decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 31 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para assinatura do contrato ou revogar a licitação.

7.13. Não poderão se beneficiar do regime diferenciado e favorecido em licitações concedido às microempresas e empresas de pequeno porte pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, licitantes que se enquadrem em qualquer das exclusões relacionadas no artigo terceiro da referida Lei.

CAPÍTULO VIII - DA SESSÃO DO PREGÃO

8.1. O Pregoeiro declarará aberta a sessão iniciando-se a fase de credenciamento dos Licitantes presentes, conforme item 04 deste.

8.2. Estando de posse da relação das Licitantes credenciadas, o Pregoeiro fará divulgação verbal dos interessados, sendo que, as Proponentes credenciadas poderão ofertar lances durante a sessão do pregão, dando-se início ao recebimento dos envelopes “Proposta de Preços” e “Documentos de Habilitação”.

8.3. Abertos os envelopes contendo as propostas de preços, será feita sua conferência e análise de sua conformidade com as exigências do Edital e posteriormente, deverão ser rubricadas pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitantes. É permitida ao Pregoeiro, após a abertura dos envelopes contendo as propostas, suspender os trabalhos para fins de análise das mesmas, oportunidade em que informará aos presentes a data, horário e o local para retomada dos trabalhos;

8.4. Uma vez registrada a proposta, não caberá desistência da mesma, salvo por motivo justo, decorrente de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro.

8.5. O critério de julgamento para aferição da proposta mais vantajosa é o **MENOR PREÇO POR LOTE**. O Pregoeiro convidará individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior valor e os demais em ordem decrescente.

8.6. O Pregoeiro procederá à classificação da proposta de menor preço e daqueles que tenham ofertas com preços até 10 % (dez por cento) superiores àquela poderão fazer novos lances verbais e sucessivos, até a proclamação do vencedor.

8.7. Não havendo pelo menos 3 (três) ofertas nas condições definidas no inciso anterior, poderão os autores das melhores propostas, até o máximo de 3 (três), oferecer novos lances verbais e sucessivos, quaisquer que sejam os preços oferecidos;

8.8. Na ocorrência de empate dentre as classificadas para participarem dos lances verbais conforme item 8.7. a ordem para esses lances será definida através de sorteio. Às Licitantes proclamadas classificadas, será dada oportunidade para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos, de valores distintos e crescentes, em relação à de **MENOR PREÇO POR LOTE** iniciando-se pelo autor da proposta de menor valor.

8.9. A cada nova rodada será efetivada a classificação momentânea das propostas, o que definirá a sequência dos lances seguintes.

8.10. A desistência em apresentar lance verbal, quando convocado pelo Pregoeiro, implicará a exclusão da Licitante da etapa de lances verbais e na manutenção do último menor preço por ele apresentado, para efeito de ordenação das propostas.

8.11. O Pregoeiro poderá negociar com a Licitante excluída da participação dos lances verbais, na forma do item 8.11, caso a Proponente vencedora seja inabilitada, observada a ordem de classificação.

8.12. Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se a Proponente desistente às penalidades cabíveis.

8.13. Caso não se realize lances verbais pelos licitantes selecionados e a proposta de **MENOR PREÇO POR LOTE** vier a ser desclassificada ou, ainda, inabilitada o Pregoeiro restabelecerá a etapa competitiva de lances entre as licitantes, obedecendo aos critérios dos itens 8.6 e 8.7.

8.14. Havendo apenas uma proposta, desde que atenda a todas as condições do Edital e estando o seu preço compatível com os praticados no mercado e com o valor estimado para a contratação, poderá ela ser aceita, hipótese em que o Pregoeiro negociará diretamente com a licitante visando obter o melhor valor.

8.15. Declarado o encerramento da etapa competitiva, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade da primeira oferta classificada, quanto ao objeto e valor, decidindo motivadamente a respeito.

8.15.1 Concluída a etapa classificatória das propostas e dos lances verbais e sendo aceitável a proposta de **MENOR PREÇO POR LOTE**, o Pregoeiro dará início à fase de habilitação com a abertura do envelope contendo a documentação da Proponente da melhor oferta, confirmando as suas condições de habilitação.

8.16. Após a fase de lances, se a proposta mais bem classificada não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte, e houver proposta de microempresa ou empresa de pequeno porte que seja igual ou até 5% (cinco por cento) superior à proposta mais bem classificada, proceder-se-á da seguinte forma:

8.16.1. A microempresa ou a empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá, no prazo de 5 (cinco) minutos, apresentar proposta com percentual de desconto superior ao do licitante mais bem classificado e, se atendidas as exigências deste Edital, ser contratada.

8.16.2. Não sendo contratada a microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada, na forma do subitem anterior, e havendo outros licitantes que se enquadram na condição prevista no caput, estes serão convocados, na ordem classificatória, para exercício do mesmo direito.

8.16.3. No caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem nos intervalos estabelecidos nos §§ 1º e 2º do art. 44 da Lei Complementar nº 123/2006, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

8.16.4. Na hipótese de não-contratação nos termos previstos nesta cláusula, o procedimento licitatório prossegue com os demais licitantes.

8.17. O Pregoeiro examinará a aceitabilidade, quanto ao objeto e valor apresentado pela primeira classificada, conforme definido neste Edital e seus Anexos, decidindo motivadamente a respeito.

8.18. Sendo aceitável a oferta, será verificado o atendimento das condições de habilitação pela Licitante que a tiver formulado.

8.19. Constatado o atendimento pleno às exigências edilícias, será declarada a Proponente vencedora sendo-lhe adjudicado o objeto pelo Pregoeiro, condicionada a adjudicação à apreciação dos recursos que, por ventura, sejam impetrados nos termos do item 9 deste Edital.

8.20. Se a oferta não for aceitável ou se a Licitante desatender às exigências de habilitação, salvo a situação prevista no item 7.10, o Pregoeiro restabelecerá a etapa competitiva de lances entre as licitantes, obedecendo aos critérios dos itens 8.6 e 8.7.

8.21. Na ocorrência do disposto no item 8.18 e item 8.20, o Pregoeiro poderá negociar diretamente com a Proponente para obtenção do melhor preço.

8.22. Da reunião lavrar-se-á Ata circunstanciada, na qual serão registradas as ocorrências relevantes e que, ao final, deverá ser assinada pelo Pregoeiro, Licitantes Credenciados presentes e membros da Equipe de Apoio. Os envelopes das demais Proponentes ficarão de posse da Administração que os devolverá após atendimento do objeto licitado ou os incinerará caso não sejam retirados no prazo fixado pelo Pregoeiro.

8.23. A Licitante vencedora, no prazo de 2 (dois) dias úteis, deverá apresentar nova Proposta contendo os valores obtidos através da negociação efetuada na fase de lances verbais, que serão considerados na homologação e Contrato.

8.24. Quando todas as propostas forem desclassificadas, o Pregoeiro poderá publicar novo aviso de Pregão e estabelecer outra data para recebimento de novas propostas.

CAPÍTULO IX - DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

9.1. O critério de julgamento das propostas será pelo **MENOR PREÇO POR LOTE**, a ser apurado por meio levantamento através de ampla pesquisa de mercado realizada na sede no Município e cidades circunvizinhas.

9.2. Considerar-se-á vencedora aquela que, tendo sido aceita, estiver de acordo com os termos deste Edital e seus Anexos, ofertar o **MENOR PREÇO POR LOTE**, após a fase de lances e aplicação dos critérios de desempate da Lei Complementar nº 123/2006, nos termos do item 8.16 e, ainda, for devidamente habilitada após apreciação da documentação, salvo a situação prevista no item 9.7 deste Edital.

9.3. Encerrada a etapa competitiva, o Pregoeiro poderá negociar diretamente com a licitante que tenha apresentado o lance de menor preço por lote, bem assim decidir sua aceitação, não se admitindo negociar condições diferentes daquelas previstas no Edital.

9.3.1. O Pregoeiro anunciará, imediatamente, após o encerramento da etapa de lances da sessão pública ou, quando for o caso, após a negociação e decisão acerca da aceitação do lance de menor preço global, a proposta que, em consonância com as especificações contidas no Edital, tenha apresentado o **MENOR PREÇO POR LOTE**.

9.4. Caso não se realize lances, serão verificados a conformidade da proposta de **MENOR PREÇO POR LOTE** com as exigências do Edital.

9.5. Havendo apenas uma proposta, desde que atenda a todas as condições do Edital e, estando o seu preço compatível com os praticados no mercado, poderá ela ser aceita, devendo o Pregoeiro negociar visando obter o melhor preço.

9.6. Sendo aceitável a proposta de **MENOR PREÇO POR LOTE**, a Equipe de Apoio informará quem é a licitante detentora da melhor oferta, respeitada as disposições dos itens 7.11 e 7.12 e esta deverá comprovar de imediato sua situação de regularidade (documentação para fins de habilitação).

9.6.1. A licitante que, na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, tenha sido declarada detentora da melhor oferta por utilização do benefício previsto na Lei Complementar 123/2006, deverá apresentar juntamente com a documentação solicitada, prova de enquadramento da referida condição.

9.6.2. Será aceito para este fim Certidão emitida pela Junta Comercial ou outro documento que comprove o devido enquadramento na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte.

9.7. Constatado que a licitante que apresentou proposta de menor preço por lote que atende às exigências edilícias, será ela declarada vencedora.

9.8. Serão desclassificadas as propostas que:

a) Forem elaboradas em desacordo com as exigências do Edital e seus Anexos;

b) Apresentarem preços totais ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, excessivos ou manifestamente inexequíveis, assim considerados aqueles que não venham a ter demonstrada sua viabilidade através de documentação comprovando que os custos são coerentes com os de mercado;

c) Apresentarem proposta alternativa, tendo como opção de preço ou marca, ou oferta de vantagem baseada na proposta das demais Licitantes (não serão admitidas propostas que indiquem mais de uma marca para o item ofertado).

9.9. Caso ocorra a desclassificação ou inabilitação por responsabilidade exclusiva da Licitante, a mesma poderá sofrer as sanções previstas no item 14 deste Edital.

9.10. Havendo empate, respeitado o disposto nos itens 7.11 e 7.12 acima, no caso de todas as licitantes desistirem da fase de lances e se negarem a negociar com o Pregoeiro, serão utilizados para fins de desempate, sucessivamente, os seguintes critérios:

9.10.1. Bens ou serviços produzidos no País;

9.10.2. Bens produzidos ou prestados por empresas brasileiras;

9.10.3. Bens produzidos ou prestados por empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;

9.10.4. Sorteio, em ato público, para a qual todas as licitantes serão convocados.

CAPÍTULO X – DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

10.1. Declarada à vencedora, qualquer Licitante, desde que motivadamente e ao final da sessão, poderá manifestar imediatamente a intenção de recorrer, que será registrada resumidamente em ata, quando lhe será concedido o prazo de 03 (três) dias corridos para a apresentação das razões do recurso, ficando as demais Licitantes desde logo intimadas para apresentar as contrarrazões, em igual prazo, que começará a correr do término do prazo da recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. A falta de manifestação importará a decadência do direito de recurso.

10.2. O recurso contra a decisão do Pregoeiro terá efeito suspensivo, iniciando-se com a manifestação motivada do recorrente de sua intenção, devendo ocorrer imediatamente após a declaração do vencedor do certame, podendo ser formulado verbalmente na sessão ou por escrito, neste caso, deverá ser protocolizado e dirigida ao Prefeito Municipal de Betânia do Piauí - PI, por intermédio do Pregoeiro, que prestará as informações no prazo de 03 (três) dias úteis, cabendo ao Prefeito Municipal julgá-lo em igual prazo, podendo tais prazos dilatarem-se até o dobro, por motivo justo.

10.3. O acolhimento do recurso pelo Pregoeiro ou Prefeito municipal de Betânia do Piauí – PI importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

10.4. Acatado(s) o(s) recurso(s) pelo Pregoeiro ela procederá a adjudicação do objeto à Proponente vencedora.

10.5. Decidido(s) o(s) recurso(s) e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente adjudicará o objeto à Licitante vencedora.

10.6. A decisão em grau de recurso será definitiva e dela dar-se-á conhecimento aos interessados, através da imprensa oficial ou por e-mail.

CAPÍTULO XI – DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO

11.1. Inexistindo manifestação recursal, o Pregoeiro adjudicará o objeto da licitação ao fornecedor vencedor, com a posterior homologação do resultado pela autoridade superior.

11.2. Decididos os recursos e constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Pregoeiro fará a adjudicação do objeto à licitante vencedora e a autoridade superior homologará a licitação.

11.3. A homologação da presente licitação compete ao Prefeito Municipal de Betânia do Piauí - PI ou a pessoa cuja esta competência tenha sido delegada.

CAPÍTULO XII – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

12.1 As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta das seguintes fontes:

12.2 - Fonte: 001 – Recursos ordinários

12.2.1 - Programa de Trabalho: 04.122.0027.2010.0000 – manutenção e encargos da secretária

12.2.3 - Programa de Trabalho: 15.451.0028.2053.0000 – administração e encargos do departamento

12.2.4 - Programa de Trabalho: 20.122.0028.2030.0000 – administração e encargos do departamento

12.2.5 - Programa de Trabalho: 12.361.0028.2036.0000 – administração e encargos da secretaria

12.2.6 - Programa de Trabalho: 12.361.0269.2037.0000 – administração do ensino fundamental

12.2.7 - Programa de Trabalho: 12.361.0269.2054.0000 – programa municipal de transporte escolar

12.2.8 - Programa de Trabalho: 10.301.0210.2065.0000 – manutenção e encargos da assistência médica.

12.2.9 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2071.0000 – administração geral

12.2.10 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2079.0000 – administração do fmas.

12.3 – fonte – 123 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

12.3.1 - PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.2041.0000 – encargos com transporte escolar – pnate

12.3.2 - PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.2100.0000 – manutenção do serviços de transporte escolar

12.4 fonte – 311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

12.4.1 - Programa de Trabalho: 08.243.0166.2121.0000 – manutenção das ações do programa criança feliz

12.4.2 - Programa de Trabalho: 08.244.0168.2083.0000 – programa de atenção integrada a família PAIF/CRAS

12.4.3 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2098.0000 – igdbf índice de gestão descentralizado b. família

12.4.4 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2122.0000 – manutenção das ações do SCFV

12.4.5 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2123.0000 – manutenção das ações do IGD-SUAS

12.5 – fonte 214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

12.5.1 - Programa de Trabalho: 10.301.0204.2093.0000 – programa de saúde da família – PSF.

12.5.2 - Programa de Trabalho: 10.301.0204.2126.0000 – manutenção das ações da atenção básica.

12.6 - Elemento de Despesa: 33.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

12.7 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - material de consumo

12.8- Elemento de Despesa: 44.90.52 - equipamentos e material permanente.

CAPÍTULO XIII – DAS PENALIDADES

13.1 À licitante ou à Contratada que incorram nas faltas referidas nos arts. 81 a 85 e 89 a 99 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como a licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar o contrato ou retirar instrumento equivalente aplicam-se, segundo a natureza e gravidade da falta, assegurados a ampla defesa e o contraditório, as sanções previstas nos arts. 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 ou em dispositivos de norma que vierem a substituí-la.

13.2 A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato ou instrumento equivalente, sujeitará a contratada, além das penalidades referidas no item anterior, a multa de mora, graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

I. 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no caso de recusa do adjudicatário

em firmar o contrato ou retirar a nota de empenho, dentro do prazo de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação.

II. 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento não realizado.

III. 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

13.3 Antes da aplicação de qualquer penalidade será garantido à contratada o contraditório e a ampla defesa. A multa será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela PMBP ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

CAPÍTULO XIV – DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

14.1. Após a adjudicação do objeto da licitação pelo Pregoeiro, e a vista do relatório de julgamento, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí - PI estará juízo de conveniência acerca do procedimento licitatório, podendo homologar o certame ou, se for o caso, mediante decisão fundamentada, revogar a licitação;

14.2. Homologada a licitação, o adjudicatário, no prazo trazido pelo item “6.1.3” deste Edital, será convocado para, em até 10 (dez) dias, contados dessa notificação, assinar o contrato.

14.3. Quando a licitante vencedora não apresentar situação regular ou não assinar o contrato é facultado à Administração, examinar e verificar a aceitabilidade das propostas subsequentes, na ordem de classificação, procedendo à contratação sem prejuízo da aplicação de outras sanções.

14.3.1. Neste caso, a recusa injustificada da adjudicatária caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se às penalidades previstas em Lei, exceção feita às licitantes que se negarem a aceitar a contratação, fora da validade de suas propostas.

14.4. O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura por um período de 12(doze) meses.

14.5. A rescisão das obrigações decorrentes do presente Pregão se processará de acordo com o que estabelecem os artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93.

14.6. Como condição para celebração do contrato e durante a vigência contratual, a Licitante vencedora deverá manter as mesmas condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação.

14.7. Como condição para celebração do contrato e durante a vigência do ajuste, sempre que a Administração o requerer, o fornecedor deverá apresentar a relação de todos os sócios que compõem seu quadro social.

14.8 O Prefeito Municipal de Betânia do Piauí – PI deverá nomear, através de Portaria, servidor da Pasta para ser o Gestor do Contrato.

CAPÍTULO XV – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. Este Edital deverá ser lido e interpretado na íntegra. Após o registro da proposta, não serão aceita alegações de desconhecimento.

15.2. Fica assegurado à PMBP, mediante justificativa motivada o direito de, a qualquer tempo e no interesse da Administração, anular a presente licitação ou revogar no todo ou em parte.

15.3. É facultado ao Pregoeiro ou Autoridade Superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar no ato da Sessão Pública.

15.4 As Licitantes são responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação.

15.5. Após a finalização da fase de lances, não caberá desistência da proposta, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro.

15.6. É vedada a subcontratação, cessão ou transferência no todo ou em parte do objeto ora licitado, sem expressa anuência da Contratante.

15.7 Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e local anteriormente estabelecidos, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

15.8. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na PMBP.

15.9. As normas que disciplinam este pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, sem comprometimento da segurança do futuro contrato ou instrumento equivalente.

15.10. A Contratada é obrigada a aceitar nas mesmas condições da licitação, os acréscimos ou supressões, nos termos do § 1º, do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

15.11. Se a licitante vencedora não assinar o contrato ou instrumento equivalente ou não apresentar situação regular, é facultado à Administração examinar e verificar a aceitabilidade das propostas subsequentes, na ordem de classificação, procedendo à contratação, sem prejuízo da aplicação de outras sanções.

15.12. Quando da realização de contratação com autor de proposta subsequente àquela classificada em primeiro lugar, deverá a Administração negociar o valor da contratação, procurando aproximá-lo daquele ofertado pelo primeiro colocado.

15.13. Para dirimir as questões relativas ao presente Edital, elege-se como foro competente o Município de Betânia do Piauí - PI, Estado do Piauí, com exclusão de qualquer outro.

CAPÍTULO XVI – DOS ANEXOS

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO II – MODELO DE DECLARAÇÃO DE ME OU EPP

ANEXO III – MODELO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE PARA COM O MINISTÉRIO DO TRABALHO

ANEXO IV – MODELO DE CREDENCIAMENTO

ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

ANEXO VI – MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

ANEXO VII – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

ANEXO VIII – MINUTA DO CONTRATO

Betânia (PI), 07 de Abril de 2020.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da CPL/Pregoeiro

Membro da CPL

Membro da CPL

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020
Processo Administrativo nº 036/2020

1. APRESENTAÇÃO

1.1 O objetivo deste documento é estabelecer um referencial para orientar o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio no que diz respeito aos limites a serem admitidos quando da verificação da aceitabilidade das propostas, fixando para tanto requisitos mínimos de tolerância a fim de melhor garantir a qualidade dos produtos a serem oferecidos evitando sobre preços e inexequibilidade de lances.

1.2 Este Termo de Referência fixa, dentre outros, levantamentos das taxas praticadas no mercado local, para fornecimento da espécie, na própria unidade requisitante deste procedimento licitatório, especificamente verificando-se os atos praticados nos exercícios anteriores, como indicativo que levou o responsável pela pesquisa e levantamentos dos dados na área de influência atinente aos produtos objeto do certame que deverão ser demandados, formar suporte que deve orientar a base das decisões a serem tomadas no decorrer da sessão ou das sessões pelo Pregoeiro, conforme faculdade conferida no Edital, de acordo com o caso e necessidade apresentada.

1.3 Os objetos a serem licitados devem revestir-se de garantias mínimas indispensáveis a um regular, fornecimento conferindo suporte aos potenciais contratados para gerenciá-los sem que haja quebra de equilíbrio em curto ou médio espaço de tempo para qualquer das partes envolvidas.

1.4 Foram recepcionadas como neste texto transcritos todos os extratos globais ou parciais provenientes de pesquisa realizadas em registro de preços local, como parâmetros para efeito do julgamento dos lances na sessão, tomando-se por base o mercado através de consultas realizadas no período (doc. anexo).

1.5 O Sr. Pregoeiro deve tomar por base os preços pesquisados, aferindo-os segundo as cotações e lances processados na sessão, não podendo sobre qualquer pretexto aceitar sobre preços inexequíveis ou preços excessivos.

2. OBJETO

2.1 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS

3. JUSTIFICATIVA

3.1 O presente objeto visa a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES** para atender os veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí- PI e suas Secretarias, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste Termo de Referência.

4. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO / QUANTIDADE / ESTIMATIVA DE CUSTO

LOTE I - VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT UNO VIVACE MT EVO 2011					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	7	24,20	169,40
2	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	468,60	937,20
3	AMORTECEDOR TAMPA TRAS.	UND	2	82,50	165,00
4	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	242,00	484,00
5	ANEL SEGMENTO MT	UND	1	385,00	385,00
6	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	198,00	198,00
7	BANDEJA SUSPENSÃO D/E	UND	2	286,00	572,00
8	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	3	55,00	165,00
9	BICO INJETOR COMBUST.	UND	3	157,30	471,90
10	BIELETA SUSPENÇÃO DT	UND	3	39,60	118,80
11	BOBINA IGUINIÇÃO	UND	1	517,00	517,00
12	BOMBA DAGUA	UND	1	198,00	198,00
13	BOMBA DE OLEO MOTOR	UND	1	255,20	255,20
14	BOMBA DIREÇÃO	UND	1	451,00	451,00
15	BORRACHA PORTA	UND	4	48,40	193,60
16	BRONZINA BIELA MOTOR	JGO	1	165,00	165,00
17	BRONZINA MANCAL MOTOR	JGO	1	165,00	165,00
18	BUCHA EIXO TR	UND	6	132,00	792,00
19	CABO CAMBIO	UND	1	264,00	264,00
20	CABO EMBREAGEM	UND	1	91,30	91,30
21	CABO FREIO	UND	2	96,80	193,60
22	CABO VELA	UND	2	91,30	182,60
23	CAIXA DIREÇÃO	UND	1	2.090,00	2.090,00
24	CAPA PÁRA-CHOQUE DIANT.	UND	1	275,00	275,00
25	CAPA PÁRA-CHOQUE TRAS.	UND	1	313,50	313,50
26	CARTER DO MOTOR	UND	1	253,00	253,00
27	CHAVE ALERTA	UND	1	46,20	46,20
28	CHAVE DE SETA	UND	1	319,00	319,00
29	CILINDRO DE RODA	UND	2	93,50	187,00
30	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	1	330,00	330,00
31	CORPO BORBOLETA	UND	1	825,00	825,00
32	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	41,80	83,60
33	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	2	55,00	110,00
34	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	134,20	268,40
35	COXIM DO CAMBIO	UND	2	83,60	167,20
36	COXIM DO MOTOR	UND	4	253,00	1.012,00

37	CUBO RODA DIANT.	UND	2	60,50	121,00
38	CUBO RODA TRAS. C/ROL.	UND	2	154,00	308,00
39	DISCO DE FREIO	UND	2	79,20	158,40
40	EIXO COMANDO VALVULA	UND	1	330,00	330,00
41	ELETROVENTILADOR	UND	1	467,50	467,50
42	EXTINTOR INCENDIO ABC 1KG	UND	1	154,00	154,00
43	FAROL DIANT.	UND	2	288,20	576,40
44	FILTRO DE AR	UND	3	27,50	82,50
45	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	5	20,90	104,50
46	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	5	17,60	88,00
47	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	10	2,20	22,00
48	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	10	2,75	27,50
49	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	10	3,30	33,00
50	FLEXIVEL FREIO	UND	4	22,00	88,00
51	FLUIDO DOT3 500ML	UND	4	14,30	57,20
52	FLUIDO DOT4 500ML	UND	4	20,90	83,60
53	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	110,00	110,00
54	INTERRUPTOR FREIO	UND	2	66,00	132,00
55	INTERRUPTOR OLEO MOTOR	UND	2	37,40	74,80
56	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	2	60,50	121,00
57	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	UND	1	343,20	343,20
58	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	2	34,10	68,20
59	KIT COIFA LADO RODA	UND	2	29,70	59,40
60	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	305,80	305,80
61	LAMPADA 69 12V	UND	7	2,75	19,25
62	LAMPADA H1 12V	UND	7	15,40	107,80
63	LAMPADA H4 12V	UND	3	14,30	42,90
64	LAMPADA H7 12V	UND	3	29,70	89,10
65	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	6	2,20	13,20
66	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	6	2,20	13,20
67	LANTERNA TRAS.	UND	2	220,00	440,00
68	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	2	115,50	231,00
69	MOLA DA SUSPENSÃO TRAS.	JGO	1	440,00	440,00
70	ÓLEO 80 P/ CAMBIO 1L	L	10	22,00	220,00
71	ÓLEO ATF P/DIEÇÃO HIDR 1L	L	5	29,70	148,50
72	OLEO LUBR 15W40 1L	L	16	26,40	422,40
73	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JGO	2	48,40	96,80
74	PARABRISA DIANT.	UND	1	517,00	517,00
75	PARAFUSO DE RODA	UND	10	4,40	44,00

76	PASTILHA DE FREIO	UND	3	91,30	273,90
77	PISTAO C/ANEL MOTOR (JG C/4 PCS)	JGO	1	726,00	726,00
78	PIVO SUSPENSÃO	UND	4	46,20	184,80
79	PLUG ELETRONICO INDICADOR TEMP RAD	UND	1	96,80	96,80
80	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	77,00	77,00
81	PROTETOR DE CARTER DO MOTOR	UND	1	72,60	72,60
82	RADIADOR	UND	1	308,00	308,00
83	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	211,20	211,20
84	RESERVATORIO DAGUA	UND	1	55,00	55,00
85	RETENTOR EIXO COMANDO VALV.	UND	1	28,60	28,60
86	RETENTOR GIRABR. DIANT. POLIA	UND	2	11,00	22,00
87	RETENTOR GIRABR. TRAS. VOLANTE	UND	2	110,00	220,00
88	RETENTOR HASTE VALV.	JGO	2	84,70	169,40
89	SILENCIOSO TRAS.	UND	1	126,50	126,50
90	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	2	101,20	202,40
91	TAMPA RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	UND	2	24,20	48,40
92	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	UND	1	72,60	72,60
Valor total previsto para o lote I 23.070,85 (vinte e três mil setenta reais e oitenta e cinco centavos).					23.070,85

LOTE II - VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT PALIO 1.0 FIRE 2015

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	7	24,20	169,40
2	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	429,00	858,00
3	AMORTECEDOR TAMPA TRAS.	UND	2	66,00	132,00
4	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	256,30	512,60
5	ANEL SEGMENTO MT	JGO	1	292,60	292,60
6	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	198,00	198,00
7	BANDEJA SUSPENSÃO D/E	UND	2	228,80	457,60
8	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	2	82,50	165,00
9	BICO INJETOR COMBUST.	UND	2	143,00	286,00
10	BIELETA SUSPENÇÃO DT	UND	2	39,60	79,20
11	BOBINA IGUINIÇÃO	UND	1	517,00	517,00
12	BOMBA DAGUA	UND	1	176,00	176,00

13	BOMBA DE OLEO MOTOR	UND	1	440,00	440,00
14	BOMBA DIREÇÃO	UND	1	451,00	451,00
15	BORRACHA PORTA	UND	3	48,40	145,20
16	BRONZINA BIELA MOTOR	JGO	1	123,20	123,20
17	BRONZINA MANCAL MOTOR	JGO	1	137,50	137,50
18	BUCHA EIXO TR	UND	3	60,50	181,50
19	CABO CAMBIO	UND	2	242,00	484,00
20	CABO EMBREAGEM	UND	2	92,40	184,80
21	CABO FREIO	UND	2	115,50	231,00
22	CABO VELA	JGO	1	137,50	137,50
23	CAIXA DIREÇÃO	UND	1	1.270,50	1.270,50
24	CAPA PÁRA-CHOQUE DIANT.	UND	1	286,00	286,00
25	CAPA PÁRA-CHOQUE TRAS.	UND	1	242,00	242,00
26	CARTER DO MOTOR	UND	1	165,00	165,00
27	CHAVE ALERTA	UND	1	96,80	96,80
28	CHAVE DE SETA	UND	1	396,00	396,00
29	CILINDRO DE RODA	UND	2	93,50	187,00
30	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	1	176,00	176,00
31	CORPO BORBOLETA	UND	1	577,50	577,50
32	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	60,50	121,00
33	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	2	60,50	121,00
34	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	68,20	136,40
35	COXIM DO CAMBIO	UND	2	80,30	160,60
36	COXIM DO MOTOR	UND	2	253,00	506,00
37	CUBO RODA DIANT.	UND	2	72,60	145,20
38	CUBO RODA TRAS. C/ROL.	UND	2	154,00	308,00
39	DISCO DE FREIO	UND	2	77,00	154,00
40	ELETROVENTILADOR	UND	1	584,10	584,10
41	EXTINTOR INCENDIO ABC 1KG	UND	1	154,00	154,00
42	FAROL DIANT.	UND	2	275,00	550,00
43	FILTRO DE AR	UND	4	17,60	70,40
44	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	20,90	83,60
45	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	17,60	70,40
46	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	10	2,20	22,00
47	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	10	2,75	27,50
48	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	10	3,30	33,00
49	FLEXIVEL FREIO	UND	4	22,00	88,00
50	FLUIDO DOT3 500ML	UND	5	14,30	71,50
51	FLUIDO DOT4 500ML	UND	5	20,90	104,50
52	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	193,60	193,60

53	INTERRUPTOR FREIO	UND	2	66,00	132,00
54	INTERRUPTOR OLEO MOTOR	UND	2	37,40	74,80
55	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	1	96,80	96,80
56	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	253,00	506,00
57	JUNTA MOTOR	UND	1	209,00	209,00
58	JUNTA TAMPA VALVULA	UND	1	22,00	22,00
59	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	2	60,50	121,00
60	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	UND	1	242,00	242,00
61	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	2	18,70	37,40
62	KIT COIFA LADO RODA	UND	2	34,10	68,20
63	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	578,60	578,60
64	LAMPADA 1034 12V	UND	3	2,86	8,58
65	LAMPADA 1141 12V	UND	3	3,85	11,55
66	LAMPADA 67 12V	UND	3	2,42	7,26
67	LAMPADA 69 12V	UND	3	2,20	6,60
68	LAMPADA H1 12V	UND	2	14,30	28,60
69	LAMPADA H4 12V	UND	2	14,30	28,60
70	LAMPADA H7 12V	UND	2	28,60	57,20
71	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	2	2,20	4,40
72	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	2	2,48	4,96
73	LANTERNA TRAS.	UND	2	286,00	572,00
74	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	2	97,90	195,80
75	MANGUEIRA RADIADOR	UND	1	242,00	242,00
76	MAQUINA DE VIDRO	UND	3	101,20	303,60
77	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT.	JGO	1	247,50	247,50
78	MOLA DA SUSPENSÃO TRAS.	JGO	1	319,00	319,00
79	ÓLEO 80 P/ CAMBIO 1L	L	10	23,10	231,00
80	ÓLEO ATF P/DIEÇÃO HIDR 1L	L	5	29,70	148,50
81	OLEO LUBR 15W40 1L	L	16	25,30	404,80
82	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JGO	2	82,50	165,00
83	PARABRISA DIANT.	UND	1	649,00	649,00
84	PARABRISA TRAS.	UND	1	572,00	572,00
85	PARAFUSO DE RODA	UND	5	6,05	30,25
86	PASTILHA DE FREIO	JGO	3	62,70	188,10
87	PISTAO C/ANEL MOTOR (JG C/4 PCS)	JGO	1	850,30	850,30
88	PIVO SUSPENSÃO	UND	3	44,00	132,00
89	PLUG ELETRONICO INDICADOR TEMP RAD	UND	1	96,80	96,80
90	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	66,00	66,00

91	PROTETOR DE CARTER DO MOTOR	UND	1	70,40	70,40
92	RADIADOR	UND	1	392,70	392,70
93	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	167,20	167,20
94	RESERVATORIO D'AGUA	UND	1	66,00	66,00
95	RETENTOR EIXO COMANDO VALV.	UND	1	63,80	63,80
96	RETENTOR GIRABR. DIANT. POLIA	UND	2	30,80	61,60
97	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	1	187,00	187,00
98	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	UND	1	85,80	85,80
99	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	1	115,50	115,50
100	SILENCIOSO TRAS.	UND	1	143,00	143,00
101	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	3	101,20	303,60
102	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	UND	1	14,30	14,30
103	TANQUE COMBUST.	UND	1	501,60	501,60
104	TANQUE COMBUSTIVEL	UND	1	501,60	501,60
105	TAPETE BORRACHA	JGO	1	55,00	55,00
106	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2	52,80	105,60
107	TRIZETA TRANSMISSÃO	UND	1	148,50	148,50
108	VALVULA ADMISSAO	UND	2	28,60	57,20
109	VALVULA ESCAPE	UND	2	48,40	96,80
110	VELA IGNICAO	UND	6	26,40	158,40
Valor total previsto para o lote II R\$ 24.515,50 (vinte e quatro mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos).					24.415,50

LOTE III - VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/AMB DOBLO 1.8 ETORC					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR CONCENTRADO	UND	7	24,20	169,40
2	AMORTECEDOR DIANT.	UND	4	404,80	1.619,20
3	AMORTECEDOR TRAS.	UND	4	319,00	1.276,00
4	ANEL SEGMENTO MT	JGO	1	385,00	385,00
5	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	2	198,00	396,00
6	BANDEJA SUSPENSÃO D/E	UND	2	228,80	457,60
7	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	2	58,30	116,60
8	BICO INJETOR COMBUST.	UND	2	275,00	550,00
9	BIELETA SUSPENSÃO DT	UND	3	44,00	132,00
10	BOBINA IGNIÇÃO	UND	2	299,20	598,40
11	BOMBA D'AGUA	UND	1	253,00	253,00

12	BOMBA DE OLEO MOTOR	UND	1	440,00	440,00
13	BOMBA DIREÇÃO	UND	1	253,00	253,00
14	BORRACHA PORTA	UND	2	48,40	96,80
15	BRONZINA BIELA MOTOR	JGO	1	198,00	198,00
16	BRONZINA MANCAL MOTOR	JGO	1	198,00	198,00
17	BUCHA BANDEJA	UND	6	24,20	145,20
18	BUCHA MOLA TRAS	UND	6	49,50	297,00
19	CABO ABRIR CAPO	UND	2	33,00	66,00
20	CABO EMBREAGEM	UND	2	72,60	145,20
21	CABO FREIO	UND	4	154,00	616,00
22	CABO VELA	JGO	3	137,50	412,50
23	CAIXA DIREÇÃO	UND	1	1.100,00	1.100,00
24	CARTER DO MOTOR	UND	2	411,40	822,80
25	CHAVE DE SETA	UND	2	451,00	902,00
26	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	2	402,60	805,20
27	CORREIA ALTERNADOR	UND	3	44,00	132,00
28	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	3	88,00	264,00
29	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	4	170,50	682,00
30	COXIM DO CAMBIO	UND	4	220,00	880,00
31	COXIM DO MOTOR	UND	4	187,00	748,00
32	CUBO RODA DIANT.	UND	4	72,60	290,40
33	CUBO RODA TRAS. C/ROL.	UND	4	143,00	572,00
34	DISCO DE FREIO	UND	4	111,10	444,40
35	ELETROVENTILADOR	UND	2	495,00	990,00
36	FAROL DIANT.	UND	2	792,00	1.584,00
37	FILTRO DE AR	UND	4	36,30	145,20
38	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	7	17,60	123,20
39	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	7	28,60	200,20
40	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	10	1,10	11,00
41	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	10	2,75	27,50
42	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	10	3,63	36,30
43	FLEXIVEL FREIO	UND	7	35,20	246,40
44	FLUIDO DOT3 500ML	UND	6	14,30	85,80
45	FLUIDO DOT4 500ML	UND	6	20,90	125,40
46	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	99,00	99,00
47	INTERRUPTOR FREIO	UND	1	55,00	55,00
48	INTERRUPTOR OLEO MOTOR	UND	1	66,00	66,00
49	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	2	96,80	193,60
50	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	336,60	673,20
51	JUNTA MOTOR	UND	2	275,00	550,00

52	JUNTA TAMPA VALVULA	UND	2	126,50	253,00
53	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	4	63,80	255,20
54	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	UND	2	343,20	686,40
55	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	4	16,50	66,00
56	KIT COIFA LADO RODA	UND	4	30,80	123,20
57	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	521,40	1.042,80
58	LAMPADA 1034 12V	UND	6	2,86	17,16
59	LAMPADA 1141 12V	UND	2	3,85	7,70
60	LAMPADA 67 12V	UND	2	2,42	4,84
61	LAMPADA 69 12V	UND	6	2,75	16,50
62	LAMPADA H1 12V	UND	4	14,30	57,20
63	LAMPADA H4 12V	UND	4	14,30	57,20
64	LAMPADA H7 12V	UND	4	28,60	114,40
65	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	5	2,20	11,00
66	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	5	1,87	9,35
67	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	2	88,00	176,00
68	MANGUEIRA RADIADOR	UND	2	88,00	176,00
69	MAQUINA DE VIDRO	UND	3	132,00	396,00
70	MOLA 1ª TRAS.	UND	3	528,00	1.584,00
71	MOLA DA SUSPENSAO	JGO	2	330,00	660,00
72	ÓLEO 80 P/ CAMBIO 1L	L	15	25,30	379,50
73	ÓLEO ATF P/DIEÇÃO HIDR 1L	L	10	29,70	297,00
74	OLEO LUBR 15W40 1L	L	30	25,30	759,00
75	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JGO	4	53,90	215,60
76	PARABRISA DIANT.	UND	2	693,00	1.386,00
77	PARAFUSO DE RODA	UND	10	4,40	44,00
78	PASTILHA DE FREIO	JGO	6	107,80	646,80
79	PIVO SUSPENSÃO	UND	6	110,00	660,00
80	PLUG ELETRONICO INDICADOR TEMP RAD	UND	2	107,80	215,60
81	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	2	66,00	132,00
82	PROTETOR DE CARTER DO MOTOR	UND	2	110,00	220,00
83	RADIADOR	UND	2	550,00	1.100,00
84	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	165,00	330,00
85	RESERVATORIO DAGUA	UND	2	88,00	176,00
86	RETENTOR DA POLIA	UND	2	44,00	88,00
87	RETENTOR DO VOLANTE	UND	2	132,00	264,00
88	RETENTOR EIXO COMANDO VALV.	UND	2	63,80	127,60
89	RETENTOR HASTE VALV.	JGO	2	33,00	66,00

90	ROLAMENTO RODA DIANT.	UND	4	143,00	572,00
91	ROLAMENTO TENSOR CORR. ALT.	UND	4	60,50	242,00
92	ROLAMENTO TENSOR CORR. DISTR.	UND	4	101,20	404,80
93	VELA IGNICAO	UND	8	28,60	228,80
Valor total previsto para o lote III R\$ 35.944,15 (trinta e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos).					35.944,15

LOTE IV - VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/AMB NOVA S10 2.8 2015					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	302,50	605,00
2	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	277,20	554,40
3	ANEL SEGMENTO MT P/ 2CIL	JGO	1	275,00	275,00
4	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	341,00	341,00
5	AUTOMÁTICO MT. PART.	UND	1	211,20	211,20
6	BATENTE BANDEJA	UND	2	115,50	231,00
7	BIELETA BARRA TORÇÃO	UND	2	105,60	211,20
8	BIELETA ESTABILIZADORA DT	UND	2	48,40	96,80
9	BOBINA MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	319,00	319,00
11	BOMBA ÓLEO MOTOR	UND	1	1.276,00	1.276,00
12	BRACO DIREÇÃO AUXILIAR C/ ALAV	UND	1	341,00	341,00
13	BRACO DIREÇÃO AUXILIAR S/ ALAV	UND	1	236,50	236,50
14	BRACO DIREÇÃO SETOR	UND	1	191,40	191,40
15	BRONZINA BIELA MT	JGO	1	330,00	330,00
16	BRONZINA MANCAL MT	JGO	1	330,00	330,00
17	BUCHA BANDEJA INF	UND	1	69,30	69,30
18	BUCHA BANDEJA SUP	UND	1	51,70	51,70
19	BUCHA MOLA TRAS	UND	1	74,80	74,80
20	CABO ABRIR CAPO	UND	1	66,00	66,00
21	CABO ACELERADOR	UND	1	64,90	64,90
22	CAIXA SATELITE COMPLETA	JGO	1	1.980,00	1.980,00
23	CHAVE DE SETA	UND	1	423,50	423,50
24	CILINDRO DE RODA TRAS.	UND	1	165,00	165,00
25	CILINDRO EMBR. AUXIL.	UND	1	260,70	260,70
26	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE	UND	1	264,00	264,00
27	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	1	275,00	275,00
28	COLA PARABRISA	UND	1	49,50	49,50

29	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	161,70	161,70
30	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	90,20	90,20
31	COXIM DO MOTOR DT	UND	1	341,00	341,00
32	COXIM DO MOTOR TR	UND	1	158,40	158,40
33	CRUZETA CARDAN	UND	1	77,00	77,00
34	CUBO RODA DIANT C/ROLAM.	UND	1	429,00	429,00
35	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	264,00	264,00
36	DISCO DE FREIO	UND	2	149,60	299,20
37	EMBREAGEM VISCOSA	UND	1	591,80	591,80
38	ENGRENAGEM COMANDO VALV MT	UND	1	920,70	920,70
39	ENGRENAGEM RE CAMBIO	UND	1	1.104,40	1.104,40
40	ESPELHO RETROVISOR	UND	1	297,00	297,00
41	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	1	363,00	363,00
42	EXTINTOR INCENDIO ABC 1KG	UND	1	165,00	165,00
43	FAROL DIANT.	UND	2	319,00	638,00
44	FILTRO DE AR	UND	3	79,20	237,60
45	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	72,60	290,40
46	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	4	72,60	290,40
47	FLEXIVEL EMBREAGEM	UND	2	165,00	330,00
48	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	289,30	289,30
49	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	445,50	445,50
50	JUNTA DO CABECOTE	UND	1	264,00	264,00
51	JUNTA DO CARTER	UND	1	85,80	85,80
52	JUNTA DO MOTOR	JGO	1	599,50	599,50
53	JUNTA RADIADOR OLEO	UND	1	154,00	154,00
54	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	UND	1	13,20	13,20
55	JUNTA TAMPA VALVULA	UND	1	33,00	33,00
56	KIT BATENTE AMORT TR	JGO	2	110,00	220,00
57	KIT BOMBA DE COMBUSTÍVEL (REFIL)	JGO	1	810,70	810,70
58	KIT COROA/PINHAO	JGO	1	1.900,80	1.900,80
59	KIT DE EMBREAGEM C/VOL	JGO	1	4.924,70	4.924,70
60	KIT DE EMBREAGEM S/VOL	JGO	1	1.842,50	1.842,50
61	KIT DE ESTABILIZADOR	UND	3	20,90	62,70
62	LANTERNA TRAS.	UND	2	220,00	440,00
63	LONA FREIO TR	JGO	3	82,50	247,50
64	MANGUEIRA COLETOR	UND	1	132,00	132,00
65	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	1	146,30	146,30
66	MANGUEIRA INTERCOOLER	UND	1	300,30	300,30
67	MANGUEIRA RADIADOR	UND	1	106,70	106,70

68	MOLA 1ª FEIXE TRAS.	UND	2	96,80	193,60
69	MOLA 2ª FEIXE TRAS.	UND	2	71,50	143,00
70	MOLA 3ª FEIXE TRAS.	UND	2	60,50	121,00
71	OLEO HIDR 1L	L	10	29,70	297,00
72	OLEO LUBR 140 1L	L	10	24,20	242,00
73	OLEO LUBR 5W30 1L	L	30	40,00	1.200,00
74	OLEO LUBR 80W90 1L	L	10	29,00	290,00
75	PALHETA P/ LIMPADOR P/BRISA	JGO	2	77,00	154,00
76	PARABRISA DIANT	UND	1	671,00	671,00
77	PASTILHA DE FREIO	JGO	2	165,00	330,00
78	PISTÃO C/ANEL MOTOR	JGO	1	1.826,00	1.826,00
79	PIVÔ SUSPENSÃO INF	UND	3	136,40	409,20
80	PIVÔ SUSPENSÃO SUP	UND	3	102,30	306,90
81	POLIA ALTERNADOR	UND	1	198,00	198,00
82	PORCA RODA FECH	UND	10	6,60	66,00
83	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	96,80	96,80
84	REGULADOR DE VOLTAGEM	JGO	1	399,30	399,30
85	REPARO CAIXA SATELITE DIF.	JGO	1	1.251,80	1.251,80
86	REPARO PINÇA DE FREIO C/PISTAO	JGO	2	132,00	264,00
87	REPARO PINÇA DE FREIO VEDACAO S/PISTAO	JGO	1	35,20	35,20
88	RETENTOR CAMBIO FLANGE TR	UND	1	46,20	46,20
89	RETENTOR CAMBIO MORINGA	UND	1	39,60	39,60
90	RETENTOR COMANDO VALV EIXO	UND	1	85,80	85,80
91	ROLAMENTO PINHÃO EXT	UND	1	132,00	132,00
92	ROLAMENTO PINHÃO INT	UND	1	162,80	162,80
93	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALT.	UND	1	106,70	106,70
94	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTR.	UND	1	110,00	110,00
95	ROLAMENTO VOLANTE MT	UND	1	132,00	132,00
96	ROTOR ALTERNADOR S10	UND	1	363,00	363,00
97	SAPATA DE FREIO TRAS. C/LONA	JGO	1	231,00	231,00
98	SEMIEIXO TRAS.	UND	1	748,00	748,00
99	SERVO FREIO	UND	1	1.421,20	1.421,20
100	SILENCIOSO TR	UND	1	316,80	316,80
101	TAMBOR FREIO TRAS.	UND	1	160,60	160,60
102	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	121,00	121,00
Valor total previsto para o lote IV 42.208,70 (quarenta e dois mil duzentos e oito reais e setenta centavos).					42.208,70

LOTE V - VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/AMB S10 2.8 2004					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	242,00	484,00
2	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	220,00	440,00
3	ANEL SEGMENTO MT P/ 2CIL	JGO	1	275,00	275,00
4	BIELETA ESTABILIZADORA DT	UND	1	27,50	27,50
5	BOBINA MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
6	BOMBA DÁGUA	UND	1	198,00	198,00
7	BOMBA ÓLEO MOTOR	UND	1	363,00	363,00
8	BRACO DIREÇÃO AUXILIAR C/ ALAV	UND	1	341,00	341,00
9	BRACO DIREÇÃO AUXILIAR S/ ALAV	UND	1	236,50	236,50
10	BRACO DIREÇÃO SETOR	UND	2	191,40	382,80
11	BRONZINA BIELA MT	JGO	1	330,00	330,00
12	BRONZINA MANCAL MT	JGO	1	330,00	330,00
13	BUCHA BANDEJA INF	UND	2	44,00	88,00
14	BUCHA BANDEJA SUP	UND	2	40,70	81,40
15	BUCHA MOLA TRAS	UND	2	55,00	110,00
16	CABO ABRIR CAPO	UND	1	66,00	66,00
17	CABO ACELERADOR	UND	1	64,90	64,90
18	CAIXA SATELITE COMPLETA	JGO	1	1.122,00	1.122,00
19	CHAVE DE SETA	UND	1	423,50	423,50
20	CILINDRO DE RODA TRAS.	UND	2	165,00	330,00
21	CILINDRO EMBR. AUXIL.	UND	1	260,70	260,70
22	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE	UND	1	242,00	242,00
23	CRUZETA CARDAN	UND	1	66,00	66,00
24	CUBO RODA DIANT C/ROLAM.	UND	1	319,00	319,00
25	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	209,00	209,00
26	DISCO DE FREIO	UND	1	149,60	149,60
27	EMBREAGEM VISCOSA	UND	1	591,80	591,80
28	ENGRENAGEM COMANDO VALV MT	UND	1	920,70	920,70
29	ESPELHO RETROVISOR	UND	1	165,00	165,00
30	ESTATOR DO ALTERNADOR	UND	1	220,00	220,00
31	EXTINTOR INCENDIO ABC 1KG	UND	1	165,00	165,00
32	FAROL DIANT.	UND	1	319,00	319,00
33	FILTRO DE AR	UND	1	47,30	47,30
34	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	49,50	99,00

35	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	2	72,60	145,20
36	FLEXIVEL EMBREAGEM	UND	2	165,00	330,00
37	FLEXÍVEL FREIO	UND	2	42,90	85,80
38	FLUIDO DOT3 500ML	UND	2	14,30	28,60
39	FLUIDO DOT4 500ML	UND	2	20,90	41,80
40	FUSIVEL LAMINA	UND	4	0,44	1,76
41	GARFO CARDAN	UND	1	58,30	58,30
42	GRAMPO DE MOLA TRAS.	UND	1	33,00	33,00
43	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	231,00	231,00
44	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	247,50	247,50
45	JUNTA DO CABECOTE	UND	1	264,00	264,00
46	JUNTA DO CARTER	UND	1	44,00	44,00
47	JUNTA DO MOTOR	JGO	1	599,50	599,50
48	JUNTA RADIADOR OLEO	UND	1	154,00	154,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	1	115,50	115,50
50	MANGUEIRA INTERCOOLER	UND	1	97,90	97,90
51	MANGUEIRA RADIADOR	UND	1	44,00	44,00
52	OLEO HIDR 1L	L	5	29,70	148,50
53	OLEO LUBR 140 1L	L	7	24,20	169,40
54	OLEO LUBR 15W40 3L	GAL	12	72,60	871,20
55	OLEO LUBR 80W90 1L	L	10	29,00	290,00
56	PALHETA P/ LIMPADOR P/BRISA	JGO	1	52,80	52,80
57	PARABRISA DIANT	UND	1	671,00	671,00
58	PASTILHA DE FREIO	JGO	2	91,30	182,60
59	REGULADOR DE VOLTAGEM	JGO	1	176,00	176,00
60	REPARO CAIXA SATELITE DIF.	JGO	1	990,00	990,00
61	REPARO PINÇA DE FREIO C/PISTAO	JGO	1	84,70	84,70
62	REPARO PINÇA DE FREIO VEDACAO S/PISTAO	JGO	1	35,20	35,20
63	RETENTOR CAMBIO FLANGE TR	UND	1	33,00	33,00
64	RETENTOR CAMBIO MORINGA	UND	1	13,20	13,20
65	RETENTOR COMANDO VALV EIXO	UND	1	22,00	22,00
66	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTR.	UND	1	110,00	110,00
67	ROLAMENTO VOLANTE MT	UND	1	132,00	132,00
68	ROTOR ALTERNADOR	UND	1	363,00	363,00
69	SAPATA DE FREIO TRAS. C/LONA	JGO	1	209,00	209,00
70	TAMBOR FREIO TRAS.	UND	1	160,60	160,60
71	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	121,00	121,00

72	VALVULA PROPORCIONADORA DIF	UND	1	187,00	187,00
73	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	114,40	114,40
Valor total previsto para o lote V R\$ 17.302,16 (dezesete mil trezentos e dois reais e dezesseis centavos).					17.302,16

LOTE VI - VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT/AMB DUCATO 2.8					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT .	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	507,10	1.014,20
2	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	352,00	704,00
3	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
4	ANEL SEGMENTO MT	JGO	1	128,70	128,70
5	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	4	68,20	272,80
6	BIELETA ESTABILIZADORA	UND	1	39,60	39,60
7	BOBINA MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
8	BRONZINA BIELA MT	JGO	1	165,00	165,00
9	COXIM DO MOTOR/CAMBIO	UND	2	165,00	330,00
10	CUBO RODA DIANT	UND	2	194,70	389,40
11	CUBO RODA TRAS	UND	2	390,50	781,00
12	DISCO DE FREIO DIANT	UND	2	146,30	292,60
13	DISCO FREIO TRAS	UND	2	206,80	413,60
14	FAROL DIANT.	UND	1	709,50	709,50
15	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	10	1,10	11,00
16	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	10	1,87	18,70
17	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	10	3,63	36,30
18	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	2	44,00	88,00
19	FILTRO DE AR	UND	1	84,70	84,70
20	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	2	77,00	154,00
21	FLUIDO DOT3 500ML	UND	3	14,30	42,90
22	FLUIDO DOT4 500ML	UND	3	20,90	62,70
23	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	275,00	275,00
24	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	330,00	330,00
25	JUNTA CABECOTE MOTOR	UND	1	193,60	193,60
26	JUNTA HOMOCINETICA	UND	1	269,50	269,50
27	JUNTA MOTOR C/RET	UND	1	568,70	568,70
28	LAMPADA H1 12V	UND	2	14,30	28,60
29	LAMPADA H4 12V	UND	2	14,30	28,60
30	LAMPADA H7 12V	UND	2	28,60	57,20
31	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	2	2,20	4,40
32	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	2	1,87	3,74
33	LANTERNA TRAS.	UND	2	506,00	1.012,00
34	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	2	162,80	325,60
35	KIT COIFA L CAMBIO/RODA	UND	1	59,40	59,40
36	KIT EMBREAGEM	UND	1	1.375,00	1.375,00
37	MANG INTERCOOLER	UND	1	132,00	132,00

38	MOLA 1ª DO FEIXE TRAS.	UND	1	497,20	497,20
39	MOLA PASTILHA FREIO	UND	1	42,90	42,90
40	MOTOR PARTIDA	UND	1	1.303,50	1.303,50
41	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	10	24,20	242,00
42	ÓLEO 80W90 P/ CAMBIO 1L	L	10	29,00	290,00
43	OLEO LUBR 15W40 3L	GAL	30	72,60	2.178,00
44	OLEO LUBR HIDR ATF 1L	L	10	29,70	297,00
45	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	77,00	77,00
46	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	170,50	170,50
47	REPARO PINCA DE FREIO C/PISTAO	UND	1	143,00	143,00
48	REPARO PINCA DE FREIO VEDAÇÃO	UND	1	44,00	44,00
49	RETENTOR GIRABR DIANT/POLIA	UND	1	238,70	238,70
50	RETENTOR GIRABR TRAS/VOLANTE	UND	1	102,30	102,30
51	RETENTOR RODA DIANT	UND	1	17,60	17,60
52	RETENTOR RODA TRAS.	UND	1	11,00	11,00
53	ROLAMENTO RODA DIANT.	UND	1	330,00	330,00
54	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	1	306,90	306,90
55	ROLAMENTO TENSOR CORR. ALT.	UND	1	44,00	44,00
56	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	187,00	187,00
57	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	1	509,30	509,30
58	SAPATA FREIO C/LONA	UND	1	146,30	146,30
59	SENSOR ROTAÇÃO	UND	1	220,00	220,00
Valor total previsto para o lote VI R\$ 18.152,24 (dezoito mil cento e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos).					18.152,24

LOTE VII - VEÍCULO MARCA/MODELO: RENOULT/MASTER EVEREST 2019/2020					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT.	UND	1	507,10	507,10
2	AMORTECEDOR TRAS.	UND	1	352,00	352,00
3	ANEL SEGMENTO MT	JGO	1	128,70	128,70
4	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
5	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	1	68,20	68,20
6	BIELETA ESTABILIZADORA	UND	1	39,60	39,60
7	BOBINA MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
8	BRONZINA BIELA MT	JGO	1	165,00	165,00
9	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	55,00	55,00
10	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	187,00	187,00

11	COXIM AMORT DT	UND	1	292,60	292,60
12	COXIM DO MOTOR/CAMBIO	UND	1	165,00	165,00
13	CUBO RODA DIANT	UND	1	194,70	194,70
14	CUBO RODA TRAS	UND	1	390,50	390,50
15	DISCO DE FREIO DIANT	UND	1	146,30	146,30
16	DISCO FREIO TRAS	UND	1	206,80	206,80
17	FAROL DIANT.	UND	1	709,50	709,50
18	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	4	80,00	320,00
19	FILTRO DE AR	UND	4	84,70	338,80
20	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	77,00	308,00
21	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	1	1,10	1,10
22	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	1	1,87	1,87
23	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	1	3,63	3,63
24	FLUIDO DOT3 500ML	UND	5	14,30	71,50
25	FLUIDO DOT4 500ML	UND	5	20,90	104,50
26	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	275,00	275,00
27	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	330,00	330,00
28	JUNTA CABECOTE MOTOR	UND	1	193,60	193,60
29	JUNTA HOMOCINETICA	UND	1	269,50	269,50
30	JUNTA MOTOR C/RET	UND	1	568,70	568,70
31	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	2	162,80	325,60
32	KIT COIFA L CAMBIO/RODA	UND	1	59,40	59,40
33	KIT EMBREAGEM	UND	1	1.375,00	1.375,00
34	LAMPADA 1034 12V	UND	2	2,86	5,72
35	LAMPADA 1141 12V	UND	2	3,85	7,70
36	LAMPADA 67 12V	UND	2	2,42	4,84
37	LAMPADA 69 12V	UND	2	2,75	5,50
38	LAMPADA H1 12V	UND	2	14,30	28,60
39	LAMPADA H4 12V	UND	2	14,30	28,60
40	LAMPADA H7 12V	UND	2	28,60	57,20
41	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	2	2,20	4,40
42	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	2	1,87	3,74
43	LANTERNA TRAS.	UND	2	506,00	1.012,00
44	MANG INTERCOOLER	UND	1	132,00	132,00
45	MOLA 1ª DO FEIXE TRAS.	UND	1	497,20	497,20
46	MOLA PASTILHA FREIO	UND	1	42,90	42,90
47	MOTOR PARTIDA	UND	1	1.303,50	1.303,50
48	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	10	24,20	242,00
49	ÓLEO 80W90 P/ CAMBIO 1L	L	10	29,00	290,00
50	OLEO LUBR 5W30 1L	L	30	40,00	1.200,00
51	OLEO LUBR HIDR ATF 1L	L	10	29,70	297,00

52	PARABRISA DIANT.	UND	1	814,00	814,00
53	PARAFUSO DE RODA	UND	3	13,20	39,60
54	PASTILHA DE FREIO	UND	5	170,50	852,50
55	PINO GUIA PINÇA FREIO	UND	1	94,60	94,60
56	PISTAO C/ANEL MOTOR	JGO	1	1.881,00	1.881,00
57	PIVO SUSPENSÃO DIANT.	UND	1	143,00	143,00
58	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	77,00	77,00
59	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	170,50	170,50
60	REPARO PINCA DE FREIO C/PISTAO	UND	1	143,00	143,00
61	REPARO PINCA DE FREIO VEDAÇÃO	UND	1	44,00	44,00
62	RETENTOR GIRABR DIANT/POLIA	UND	1	238,70	238,70
63	RETENTOR GIRABR TRAS/VOLANTE	UND	1	102,30	102,30
64	RETENTOR RODA DIANT	UND	1	17,60	17,60
65	RETENTOR RODA TRAS.	UND	1	11,00	11,00
66	ROLAMENTO RODA DIANT.	UND	1	330,00	330,00
67	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	1	306,90	306,90
68	ROLAMENTO TENSOR CORR. ALT.	UND	1	44,00	44,00
69	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	187,00	187,00
70	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	1	509,30	509,30
71	TUBO REFRIGERACAO DAGUA	UND	1	39,60	39,60
Valor total previsto para o lote VII R\$ 19.714,70 (dezenove mil setecentos e quatorze reais e setenta reais).					19.714,70

LOTE VIII - VEÍCULO MARCA/MODELO: IVECO/DAILY 45S14 GRAN FURGONE					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNT	VALOR TOTAL
1	ANEL SEGMENTO MT	JGO	1	128,70	128,70
2	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
3	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	1	68,20	68,20
4	BIELETA ESTABILIZADORA	UND	1	39,60	39,60
5	BOBINA MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
6	COXIM DO MOTOR/CAMBIO	UND	1	165,00	165,00
7	CUBO RODA DIANT	UND	1	194,70	194,70
8	CUBO RODA TRAS	UND	1	390,50	390,50
9	DISCO DE FREIO DIANT	UND	1	146,30	146,30
10	DISCO FREIO TRAS	UND	1	206,80	206,80

11	FAROL DIANT.	UND	1	709,50	709,50
12	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	1	77,00	77,00
13	FILTRO DE AR	UND	1	110,00	110,00
14	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	1	1,10	1,10
15	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	1	1,87	1,87
16	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	1	3,63	3,63
17	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	1	162,80	162,80
18	KIT COIFA L CAMBIO/RODA	UND	1	59,40	59,40
19	KIT EMBREAGEM	UND	1	1.375,00	1.375,00
20	LAMPADA H4 12V	UND	1	14,30	14,30
21	LAMPADA H7 12V	UND	1	28,60	28,60
22	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	1	2,20	2,20
23	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	1	1,87	1,87
24	LANTERNA TRAS.	UND	1	506,00	506,00
25	MANG INTERCOOLER	UND	1	132,00	132,00
26	MOLA 1ª DO FEIXE TRAS.	UND	1	497,20	497,20
27	MOLA PASTILHA FREIO	UND	1	42,90	42,90
28	MOTOR PARTIDA	UND	1	1.303,50	1.303,50
29	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	10	24,20	242,00
30	ÓLEO 80W90 P/ CAMBIO 1L	L	10	29,00	290,00
31	OLEO LUBR 15W40 3L	GAL	30	72,60	2.178,00
32	OLEO LUBR HIDR ATF 1L	L	10	29,70	297,00
33	PARABRISA DIANT.	UND	1	814,00	814,00
34	PARAFUSO DE RODA	UND	10	13,20	132,00
35	PASTILHA DE FREIO	UND	6	170,50	1.023,00
36	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	170,50	341,00
37	REPARO PINCA DE FREIO C/PISTAO	UND	4	143,00	572,00
38	REPARO PINCA DE FREIO VEDAÇÃO	UND	4	44,00	176,00
39	ROLAMENTO TENSOR CORR. ALT.	UND	3	44,00	132,00
40	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	5	187,00	935,00
41	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	2	509,30	1.018,60
Valor total previsto para o lote VIII R\$ 14.871,27 (quatorze mil oitocentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos).					14.871,27

LOTE IX - VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/MONTANA TECFOR 1.4 2019					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT .	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

1	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	2	24,20	48,40
2	AMORTECEDOR DIANT.	UND	1	357,50	357,50
3	AMORTECEDOR TRAS.	UND	1	209,00	209,00
4	ANEL SEGMENTO MT	JGO	1	242,00	242,00
5	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	132,00	132,00
6	BANDEJA SUSPENSÃO D/E	UND	1	192,50	192,50
7	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	1	67,10	67,10
8	BICO INJETOR COMBUST.	UND	1	115,50	115,50
9	BIELETA SUSPENÇÃO DT	UND	1	38,50	38,50
10	BOBINA IGUINIÇÃO	UND	1	363,00	363,00
11	BOMBA DAGUA	UND	1	72,60	72,60
12	BOMBA DE OLEO MOTOR	UND	1	178,20	178,20
13	BOMBA DIREÇÃO	UND	1	507,10	507,10
14	BORRACHA PORTA	UND	1	48,40	48,40
15	BRONZINA BIELA MOTOR	JGO	1	79,20	79,20
16	BRONZINA MANCAL MOTOR	JGO	1	129,80	129,80
17	BUCHA EIXO TR	UND	1	28,60	28,60
18	CABO CAMBIO	UND	1	440,00	440,00
19	CABO EMBREAGEM	UND	1	44,00	44,00
20	CABO FREIO	UND	1	42,90	42,90
21	CABO VELA	JGO	1	122,10	122,10
22	CAIXA DIREÇÃO	UND	1	567,60	567,60
23	CARTER DO MOTOR	UND	1	411,40	411,40
24	CHAVE ALERTA	UND	1	48,40	48,40
25	CHAVE DE SETA	UND	1	99,00	99,00
26	CILINDRO DE RODA	UND	2	52,80	105,60
27	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	1	253,00	253,00
28	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	40,70	81,40
29	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	2	52,80	105,60
30	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	88,00	176,00
31	COXIM DO CAMBIO	UND	2	154,00	308,00
32	COXIM DO MOTOR	UND	2	286,00	572,00
33	CUBO RODA DIANT.	UND	2	55,00	110,00
34	CUBO RODA TRAS. C/ROL.	UND	2	298,10	596,20
35	DISCO DE FREIO	UND	4	100,10	400,40
36	EIXO COMANDO VALVULA	UND	1	396,00	396,00
37	ELETROVENTILADOR	UND	1	521,40	521,40
38	EXTINTOR INCENDIO ABC 1KG	UND	1	132,00	132,00
39	FAROL DIANT.	UND	2	429,00	858,00

40	FILTRO DE AR	UND	2	16,50	33,00
41	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UND	1	18,70	18,70
42	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	20,90	83,60
43	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	13,20	52,80
44	FLEXIVEL FREIO	UND	2	22,00	44,00
45	FLUIDO DOT3 500ML	UND	5	14,30	71,50
46	FLUIDO DOT4 500ML	UND	5	20,90	104,50
47	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
48	INTERRUPTOR FREIO	UND	1	106,70	106,70
49	INTERRUPTOR OLEO MOTOR	UND	1	36,30	36,30
50	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	1	55,00	55,00
51	JUNTA HOMOCINETICA	UND	1	182,60	182,60
52	JUNTA MOTOR	UND	1	275,00	275,00
53	JUNTA TAMPA VALVULA	UND	1	36,30	36,30
54	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	3	79,20	237,60
55	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	UND	1	343,20	343,20
56	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	2	19,80	39,60
57	KIT COIFA LADO RODA	UND	2	18,70	37,40
58	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	555,50	555,50
59	LAMPADA 1034 12V	UND	3	2,86	8,58
60	LAMPADA H4 12V	UND	2	14,30	28,60
61	LAMPADA H7 12V	UND	2	28,60	57,20
62	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	5	2,20	11,00
63	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	5	1,87	9,35
64	LANTERNA TRAS.	UND	2	275,00	550,00
65	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	2	55,00	110,00
66	ÓLEO 80 P/ CAMBIO 1L	L	10	23,10	231,00
67	ÓLEO ATF P/DIEÇÃO HIDR 1L	L	6	29,70	178,20
68	OLEO LUBR 5W30 1L	L	16	33,00	528,00
69	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JGO	1	58,30	58,30
70	PARABRISA DIANT.	UND	1	583,00	583,00
71	PARAFUSO DE RODA	UND	5	4,40	22,00
72	PASTILHA DE FREIO	JGO	4	51,70	206,80
73	PISTAO C/ANEL MOTOR (JG C/4 PCS)	JGO	1	1.045,00	1.045,00
74	PIVO SUSPENSÃO	UND	4	105,60	422,40
75	PLUG ELETRONICO INDICADOR TEMP RAD	UND	1	99,00	99,00
76	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	77,00	77,00

77	PROTETOR DE CARTER DO MOTOR	UND	1	52,80	52,80
78	RADIADOR	UND	1	388,30	388,30
79	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	176,00	176,00
80	RESERVATORIO D'AGUA	UND	1	44,00	44,00
81	RETENTOR EIXO COMANDO VALV.	UND	1	19,80	19,80
82	RETENTOR GIRABR. DIANT. POLIA	UND	1	36,30	36,30
83	RETENTOR GIRABR. TRAS. VOLANTE	UND	1	33,00	33,00
84	RETENTOR HASTE VALV.	JGO	1	33,00	33,00
85	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	1	16,50	16,50
86	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	1	56,10	56,10
87	ROLAMENTO RODA DIANT.	UND	2	82,50	165,00
88	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	132,00	132,00
89	SAPATA DE FREIO TRAS. C/LONA	UND	2	93,50	187,00
90	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	1	190,30	190,30
91	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	UND	1	72,60	72,60
92	SERVO FREIO	UND	1	198,00	198,00
93	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	1	198,00	198,00
94	SILENCIOSO TRAS.	UND	1	193,60	193,60
95	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	2	136,40	272,80
96	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	UND	1	13,20	13,20
97	TAMPA TANQUE COMBUST.	UND	1	55,00	55,00
98	TAPETE BORRACHA	UND	1	77,00	77,00
99	TERMINAL DE DIRECAO	UND	3	88,00	264,00
100	VALVULA ADMISSAO	UND	3	33,00	99,00
101	VALVULA ESCAPE	UND	3	38,50	115,50
102	VELA IGNICAO	UND	3	17,60	52,80
Valor total previsto para o lote IX R\$ 19.056,73 (dezenove mil cinquenta e seis reais e setenta e três centavos).					19.056,73

LOTE X - VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/PRISMA 1.0 2017					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR CONCENTRADO	UND	5	24,20	121,00
2	AMORTECEDOR DIANT.	UND	1	357,50	357,50
3	AMORTECEDOR TAMPA TRAS.	UND	1	77,00	77,00

4	AMORTECEDOR TRAS.	UND	1	209,00	209,00
5	ATUADOR EMBREAGEM	UND	1	231,00	231,00
6	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	132,00	132,00
7	BANDEJA SUSPENSÃO D/E	UND	1	192,50	192,50
8	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	1	67,10	67,10
9	BICO INJETOR COMBUST.	UND	1	115,50	115,50
10	BIELETA SUSPENSÃO DT	UND	1	55,00	55,00
11	BOBINA IGUINIÇÃO	UND	1	363,00	363,00
12	BOMBA DAGUA	UND	1	72,60	72,60
13	BOMBA DE OLEO MOTOR	UND	1	178,20	178,20
14	BOMBA DIREÇÃO	UND	1	507,10	507,10
15	BORRACHA PORTA	UND	1	48,40	48,40
16	BUCHA EIXO TR	UND	1	28,60	28,60
17	CABO CAMBIO	UND	1	440,00	440,00
18	CABO EMBREAGEM	UND	1	44,00	44,00
19	CILINDRO MESTRE FREIO	UND	1	253,00	253,00
20	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	44,00	88,00
21	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	2	52,80	105,60
22	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	3	121,00	363,00
23	COXIM DO CAMBIO	UND	3	154,00	462,00
24	COXIM DO MOTOR	UND	3	286,00	858,00
25	CUBO RODA DIANT.	UND	3	55,00	165,00
26	CUBO RODA TRAS. C/ROL.	UND	3	297,00	891,00
27	DISCO DE FREIO	UND	3	100,10	300,30
28	ELETROVENTILADOR	UND	1	521,40	521,40
29	EXTINTOR INCENDIO ABC 1KG	UND	1	132,00	132,00
30	FAROL DIANT.	UND	2	495,00	990,00
31	FILTRO DE AR	UND	4	33,00	132,00
32	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UND	4	24,20	96,80
33	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	20,90	83,60
34	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	13,20	52,80
35	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	4	1,10	4,40
36	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	4	1,87	7,48
37	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	4	3,63	14,52
38	FLEXIVEL FREIO	UND	2	22,00	44,00
39	FLUIDO DOT3 500ML	UND	3	14,30	42,90
40	FLUIDO DOT4 500ML	UND	3	20,90	62,70
41	JUNTA TAMPA VALVULA	UND	1	36,30	36,30
42	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	UND	2	79,20	158,40

43	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	UND	1	343,20	343,20
44	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	2	19,80	39,60
45	KIT COIFA LADO RODA	UND	2	19,80	39,60
46	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	555,50	555,50
47	LAMPADA 1034 12V	UND	3	2,86	8,58
48	LAMPADA H1 12V	UND	2	14,30	28,60
49	LAMPADA H4 12V	UND	2	14,30	28,60
50	LAMPADA H7 12V	UND	2	28,60	57,20
51	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	2	2,20	4,40
52	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	2	1,87	3,74
53	LANTERNA TRAS.	UND	2	206,80	413,60
54	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	1	55,00	55,00
55	MANGUEIRA RADIADOR	UND	1	49,50	49,50
56	MAQUINA DE VIDRO	UND	4	115,50	462,00
57	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT.	JGO	1	198,00	198,00
58	MOLA DA SUSPENSÃO TRAS.	JGO	1	414,70	414,70
59	ÓLEO 80 P/ CAMBIO 1L	L	10	23,10	231,00
60	ÓLEO ATF P/DIEÇÃO HIDR 1L	L	5	29,70	148,50
61	OLEO LUBR 5W30 1L	L	16	33,00	528,00
62	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JGO	1	58,30	58,30
63	PARABRISA DIANT.	UND	1	770,00	770,00
64	PARAFUSO DE RODA	UND	4	4,40	17,60
65	PASTILHA DE FREIO	JGO	3	51,70	155,10
66	PIVO SUSPENSÃO	UND	3	72,60	217,80
67	PLUG ELETRONICO INDICADOR TEMP RAD	UND	1	99,00	99,00
68	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	77,00	77,00
69	PROTETOR DE CARTER DO MOTOR	UND	1	52,80	52,80
70	RADIADOR	UND	1	388,30	388,30
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	176,00	176,00
72	RESERVATORIO D'AGUA	UND	1	44,00	44,00
73	RETENTOR EIXO COMANDO VALV.	UND	1	19,80	19,80
74	RETENTOR GIRABR. DIANT. POLIA	UND	2	36,30	72,60
75	RETENTOR GIRABR. TRAS. VOLANTE	UND	1	33,00	33,00
76	RETENTOR HASTE VALV.	JGO	1	33,00	33,00
77	RETIFICADOR DO ALTERNADOR	UND	1	148,50	148,50
78	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	1	16,50	16,50
79	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	1	190,30	190,30

80	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	1	195,80	195,80
81	SILENCIOSO TRAS.	UND	1	193,60	193,60
82	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	2	77,00	154,00
83	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	UND	2	13,20	26,40
84	TAPETE BORRACHA	JGO	1	77,00	77,00
85	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2	88,00	176,00
86	VELA IGNICAO	UND	2	17,60	35,20
Valor total estimado para o lote X R\$ 16.141,62 (dezesesseis mil cento e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos).					16.141,62

LOTE XI - VEÍCULO MARCA/MODELO: GM/SPIN 1.8 LT 2014					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR CONCENTRADO	UND	5	24,20	121,00
2	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	495,00	990,00
3	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	242,00	484,00
4	ATUADOR EMBREAGEM	UND	1	231,00	231,00
5	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	132,00	132,00
6	BANDEJA SUSPENSÃO D/E	UND	2	192,50	385,00
7	BARRA ARTICULAÇÃO CAIXA DIREÇÃO	UND	2	67,10	134,20
8	BICO INJETOR COMBUST.	UND	2	115,50	231,00
9	BIELETA SUSPENSÃO DT	UND	2	55,00	110,00
10	BOBINA IGNIÇÃO	UND	1	363,00	363,00
11	BOMBA D'AGUA	UND	1	165,00	165,00
12	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	1	275,00	275,00
13	BORRACHA PORTA	UND	2	48,40	96,80
14	BUCHA EIXO TR	UND	2	28,60	57,20
15	CABO CÂMBIO	UND	1	440,00	440,00
16	CABO EMBREAGEM	UND	1	44,00	44,00
17	CABO FREIO	UND	1	42,90	42,90
18	CABO VELA	JGO	1	122,10	122,10
19	CUBO RODA DIANT.	UND	2	55,00	110,00
20	CUBO RODA TRAS. C/ROL.	UND	2	298,10	596,20
21	DISCO DE FREIO	UND	2	121,00	242,00
22	ELETROVENTILADOR	UND	1	521,40	521,40
23	EXTINTOR INCENDIO ABC 1KG	UND	1	132,00	132,00
24	FAROL DIANT.	UND	2	495,00	990,00
25	FILTRO DE AR	UND	2	31,90	63,80
26	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UND	1	24,20	24,20

27	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	20,90	83,60
28	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	13,20	52,80
29	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	5	1,10	5,50
30	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	5	1,87	9,35
31	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	5	3,63	18,15
32	FLEXIVEL FREIO	UND	2	22,00	44,00
33	FLUIDO DOT3 500ML	UND	10	14,30	143,00
34	FLUIDO DOT4 500ML	UND	10	20,90	209,00
35	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
36	INTERRUPTOR FREIO	UND	1	106,70	106,70
37	INTERRUPTOR OLEO MOTOR	UND	1	36,30	36,30
38	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	182,60	365,20
39	KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA	JGO	2	79,20	158,40
40	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	JGO	1	343,20	343,20
41	KIT COIFA LADO CAMBIO	JGO	2	19,80	39,60
42	KIT COIFA LADO RODA	JGO	2	18,70	37,40
43	KIT DE EMBREAGEM	JGO	1	555,50	555,50
44	LAMPADA 1034 12V	UND	2	2,86	5,72
45	LAMPADA 1141 12V	UND	2	3,85	7,70
46	LAMPADA 67 12V	UND	2	2,42	4,84
47	LAMPADA 69 12V	UND	2	2,75	5,50
48	LAMPADA H1 12V	UND	1	14,30	14,30
49	LAMPADA H4 12V	UND	1	14,30	14,30
50	LAMPADA H7 12V	UND	1	28,60	28,60
51	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	3	2,20	6,60
52	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	3	1,87	5,61
53	LANTERNA TRAS.	UND	2	363,00	726,00
54	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	1	55,00	55,00
55	MANGUEIRA RADIADOR	UND	1	49,50	49,50
56	MAQUINA DE VIDRO	UND	2	115,50	231,00
57	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT.	JGO	1	220,00	220,00
58	MOLA DA SUSPENSÃO TRAS.	JGO	1	414,70	414,70
59	ÓLEO 80 P/ CAMBIO 1L	L	10	23,10	231,00
60	ÓLEO ATF P/DIEÇÃO HIDR 1L	L	4	29,70	118,80
61	OLEO LUBR 5W30 1L	L	16	33,00	528,00
62	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JGO	1	58,30	58,30
63	PARABRISA DIANT.	UND	1	770,00	770,00
64	PARAFUSO DE RODA	UND	4	4,40	17,60
65	PASTILHA DE FREIO	JGO	2	110,00	220,00

66	PIVO SUSPENSÃO	UND	2	72,60	145,20
67	PLUG ELETRONICO INDICADOR TEMP RAD	UND	1	99,00	99,00
68	PROTETOR DE CARTER DO MOTOR	UND	1	52,80	52,80
69	RADIADOR	UND	1	388,30	388,30
70	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	176,00	176,00
71	RESERVATORIO D'AGUA	UND	1	44,00	44,00
72	RETENTOR GIRABR. DIANT. POLIA	UND	1	36,30	36,30
73	RETENTOR GIRABR. TRAS. VOLANTE	UND	1	33,00	33,00
74	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	1	56,10	56,10
75	ROLAMENTO RODA DIANT.	UND	1	158,40	158,40
76	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UND	2	132,00	264,00
77	SAPATA DE FREIO TRAS. C/LONA	JGO	1	247,50	247,50
78	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	1	190,30	190,30
79	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	UND	1	72,60	72,60
80	SERVO FREIO	UND	1	198,00	198,00
81	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UND	1	198,00	198,00
82	SILENCIOSO TRAS.	UND	1	193,60	193,60
83	TAMBOR DE FREIO TRAS.	UND	2	136,40	272,80
84	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	UND	1	13,20	13,20
85	VELA IGNICAO	UND	2	17,60	35,20
Valor total estimado para o lote XI R\$ 16.094,87 (dezesesseis mil noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos).					16.094,87

LOTE XII - VEÍCULO MARCA/MODELO: MICROÔNIBUS/IVECO CITYCLASS 70C17					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	UND	3	12,74	38,22
2	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	UND	3	35,68	107,04
3	ADESIVO SILICONE COMUM	UND	3	9,23	27,69
4	ADITIVO P/RADIADOR	UND	3	24,62	73,86
5	ALAVANCA CAMBIO	UND	1	1.298,32	1.298,32
6	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	307,66	615,32
7	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	338,43	676,86
8	ARRUELA PONTA CAPA	UND	2	86,14	172,28
9	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	2	166,14	332,28

10	BARRA ARTICULAÇÃO CX. DIREÇÃO	UND	2	147,68	295,36
11	BOMBA DAGUA	UND	1	1.058,34	1.058,34
12	BOMBA OLEO MT	UND	1	1.355,78	1.355,78
13	CABO CAMBIO COMANDO SELEÇÃO	UND	1	356,88	356,88
14	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE	UND	2	307,66	615,32
15	COMANDO EMBREAGEM	JGO	1	916,83	916,83
16	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	100,91	201,82
17	CRUZETA DO CARDAN	UND	6	121,84	731,04
18	DESCARBONIZANTE SPRAY	UND	2	25,84	51,68
19	DESIGRIPANTE/ANTIFERRUGEM SPRAY	UND	2	11,08	22,16
20	DISCO DE FREIO DIANT.	UND	4	147,68	590,72
21	DISCO DE FREIO TRAS.	UND	3	258,43	775,29
22	ELETROINJETOR COMBUST.	UND	1	2.830,45	2.830,45
23	ESPELHO RETROVISOR	UND	4	35,68	142,72
24	FAROL DIANT.	UND	2	369,19	738,38
25	FEIXE MOLA TRAS ADAPT	JGO	1	799,91	799,91
26	FILTRO DE AR	UND	4	158,52	634,08
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	6	108,30	649,80
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEP/DAGUA	UND	6	98,45	590,70
29	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	6	98,45	590,70
30	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	20	1,23	24,60
31	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	20	2,10	42,00
32	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	10	4,06	40,60
33	FLEXIVEL ESCAPE	UND	2	209,21	418,42
34	FLEXIVEL FREIO	UND	3	36,92	110,76
35	FLUIDO DOT4 500ML	UND	4	23,39	93,56
36	FUSIVEL LAMINA	UND	6	0,55	3,30
37	FUSIVEL LAMINA MAX	UND	6	3,69	22,14
38	FUSIVEL LAMINA MINE	UND	6	0,50	3,00
39	GRAMPO MOLA	UND	3	24,62	73,86
40	GRAXA AUTOMOTIVA 1KG	UND	6	22,15	132,90
41	GRAXA AUTOMOTIVA 500G	UND	6	38,15	228,90
42	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	2	92,30	184,60
43	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	283,04	283,04
44	JUNTA CABECOTE MT	UND	2	529,18	1.058,36
45	JUNTA COLETOR ADMISSAO/ESCAPE	UND	2	98,45	196,90

46	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO MT	UND	3	61,53	184,59
47	JUNTA TAMPA VALV	UND	1	135,37	135,37
48	KIT BUCHA MT PARTIDA	JGO	3	22,15	66,45
49	KIT DE EMBREAGEM	JGO	1	2.953,52	2.953,52
50	LAMPADA 1034 12V	UND	6	3,20	19,20
51	LAMPADA 1141 12V	UND	6	2,46	14,76
52	LAMPADA 67 12V	UND	6	2,46	14,76
53	LAMPADA 69 12V	UND	6	2,34	14,04
54	LAMPADA H1 12V	UND	4	15,99	63,96
55	LAMPADA H4 12V	UND	4	15,99	63,96
56	LAMPADA H7 12V	UND	4	34,46	137,84
57	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	4	1,98	7,92
58	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	4	2,10	8,40
59	LIMPA CONTATO SPRAY	UND	2	24,62	49,24
60	LIMPA RADIADOR	UND	2	14,76	29,52
61	MACACO	UND	2	221,52	443,04
62	MOLA 1ª TRAS	UND	2	369,19	738,38
63	MOLA 2ª TRAS	UND	2	406,11	812,22
64	MOLA 3ª TRAS	UND	2	332,27	664,54
65	MOLA 4ª TRAS	UND	2	455,33	910,66
66	MOLA PASTILHA FREIO DIANT	UND	2	61,53	123,06
67	MOLA PASTILHA FREIO TRAS	UND	2	61,53	123,06
68	MOTOR PARTIDA	UND	2	1.704,43	3.408,86
69	MOTOR PORTA ELETRICO	UND	2	861,44	1.722,88
70	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	20	25,80	516,00
71	ÓLEO 40 P/ CAMBIO 1L	L	20	26,35	527,00
72	OLEO 90 P/CAMBIO 1L	L	20	25,80	516,00
73	OLEO LUBR 15W40 20L	BLD	6	340,00	2.040,00
74	OLEO LUBR HIDR ATF 1L	L	6	30,73	184,38
75	PALHETA P/ LIMPADOR P/BRISA	UND	4	73,84	295,36
76	PARABRISA DIANT.	UND	1	2.750,00	2.750,00
77	PARAFUSO CENTRO	UND	5	4,92	24,60
78	PARAFUSO DE RODA	UND	10	24,62	246,20
79	PASTILHA DE FREIO DIANT.	JGO	6	387,65	2.325,90
80	PASTILHA DE FREIO TRAS.	JGO	6	209,21	1.255,26
81	PINÇA DE FREIO TRAS	UND	1	1.230,64	1.230,64
82	PINO FIXAR PAST FREIO	UND	1	49,23	49,23
83	PINO GUIA PINCA	UND	1	86,14	86,14
84	PISTÃO PINCA FR S/REP	UND	1	104,61	104,61
85	ROLAMENTO LAT. DA COROA DIF.	UND	1	209,21	209,21

86	ROLAMENTO RODA DIANT.	UND	1	340,89	340,89
87	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	1	184,59	184,59
88	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	1	566,09	566,09
89	SAPATA DE FREIO ESTACIONAMENTO	JGO	1	153,84	153,84
90	SEMI EIXO TRAS	UND	1	1.599,83	1.599,83
91	SENSOR GIRO/ROTAÇÃO	UND	1	307,66	307,66
92	SENSOR PRESSÃO COLETOR	UND	1	590,70	590,70
93	SENSOR PRESSÃO FLAUTA	UND	1	1.624,44	1.624,44
Valor total estimado para o lote XII 50.645,57 (cinquenta mil seiscientos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).					50.645,57

LOTE XIII - VEÍCULO MARCA/MODELO: MARCOPOLLO/VOLARE V8L					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT .	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	UND	2	12,74	25,48
2	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	UND	2	35,68	71,36
3	ADESIVO SILICONE COMUM	UND	2	9,23	18,46
4	ADITIVO P/ RADIADOR CONCENTRADO	UND	2	24,62	49,24
5	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	184,59	369,18
6	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	159,98	319,96
7	ANEL SINCRONIZADOR CAMBIO	UND	1	738,38	738,38
8	ARANHA TRAVA CARC/PONTA CAPA	UND	2	4,30	8,60
9	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	221,52	221,52
10	BARRA DE DIREÇÃO LAT.	UND	1	316,27	316,27
11	BOBINA MT. PARTIDA	UND	1	270,74	270,74
12	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UND	1	18,47	18,47
13	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	1.562,90	1.562,90
14	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	319,97	319,97
15	BOMBA ÓLEO MT	UND	1	861,44	861,44
16	BUCHA CAMBIO ALAV	UND	1	6,16	6,16
17	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	2	9,85	19,70
18	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT MANCAL	UND	2	18,47	36,94
19	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT/TRAS	UND	2	8,61	17,22
20	BUCHA ESTABILIZADORA TRAS	UND	2	59,07	118,14
21	BUCHA MOLA DIANT.	UND	2	24,62	49,24
22	BUCHA MOLA TRAS.	UND	1	54,14	54,14

23	BUCHA TRAMBULADOR CAMBIO	UND	1	6,16	6,16
24	CAIXA SATELITE VAZIA	UND	1	1.845,95	1.845,95
25	CAMARA FREIO (CUICAO)	UND	1	639,93	639,93
26	CANO BOMBA INJETORA	UND	1	61,53	61,53
27	CATRACA FREIO	UND	1	196,90	196,90
28	CHAVE ALERTA	UND	1	55,39	55,39
29	CHAVE LUZ TECLA	UND	1	61,53	61,53
30	CILINDRO EMBR. AUXIL.	UND	1	471,33	471,33
31	CILINDRO EMBR. MESTRE	UND	1	609,17	609,17
32	COLMEIA RADIADOR	UND	1	1.353,69	1.353,69
33	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	191,90	191,90
34	COXIM CAMBIO/MOTOR TRAS	UND	1	172,29	172,29
35	COXIM CAMBIO/MOTOR TRAS LADO VOLANTE	UND	1	246,13	246,13
36	COXIM MOTOR DIANT	UND	1	246,13	246,13
37	COXIM RADIADOR	UND	1	27,07	27,07
38	CRUZETA DO CARDAN	UND	1	123,07	123,07
39	DEFLETOR OLEO	UND	1	86,14	86,14
40	DIAFRAGMA CUICA FR	UND	1	20,92	20,92
41	DISCO EMBREAGEM	UND	1	615,32	615,32
42	EMBREAGEM VISCOSA	UND	1	590,70	590,70
43	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	JGO	1	295,35	295,35
44	ENGRENAGEM CAMBIO	UND	1	738,38	738,38
45	ESPELHO RETROVISOR	UND	2	35,68	71,36
46	FILTRO DE AR PRIMARIO	UND	2	123,07	246,14
47	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UND	2	88,61	177,22
48	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	114,44	228,88
49	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEP/DAGUA	UND	2	92,30	184,60
50	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	2	237,51	475,02
51	FLUIDO DOT3 500ML	UND	2	14,76	29,52
52	FLUIDO DOT4 500ML	UND	2	23,39	46,78
53	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	6	1,23	7,38
54	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	6	2,10	12,60
55	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	6	4,06	24,36
56	FUSIVEL LAMINA	UND	7	0,55	3,85
57	FUSIVEL LAMINA MAX	UND	5	3,69	18,45
58	FUSIVEL LAMINA MINE	UND	7	0,50	3,50
59	GARFO CARDAN	UND	1	246,13	246,13
60	GRAMPO DE MOLA	UND	2	36,92	73,84

61	GRAXA AUTOMOTIVA 500G	UND	2	22,15	44,30
62	GRAXA AUTOMOTIVA 1KG	UND	2	38,15	76,30
63	HELICE RADIADOR	UND	1	184,59	184,59
64	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	279,36	279,36
65	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	479,95	479,95
66	INTERRUPTOR UNIVERSAL	UND	1	40,61	40,61
67	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	UND	1	24,62	24,62
68	KIT DE EMBREAGEM	JGO	1	1.476,76	1.476,76
69	KIT PONTA CAPA	JGO	1	615,32	615,32
70	LAMPADA 1034 24V	UND	1	5,67	5,67
71	LAMPADA 1141 24V	UND	1	4,43	4,43
72	LAMPADA 67 24V	UND	1	2,46	2,46
73	LONA FREIO STD	JGO	1	196,90	196,90
74	LONA FREIO 1X	JGO	1	246,13	246,13
75	LUVA DESLIZANTE CARDAN	UND	1	295,35	295,35
76	MOLA 1ª DIANT.	UND	1	664,54	664,54
77	MOLA 1ª TRAS.	UND	1	525,48	525,48
78	MOLA 2ª DIANT.	UND	1	450,42	450,42
79	MOLA 2ª TRAS.	UND	1	270,74	270,74
80	MOLA 3ª DIANT.	UND	1	443,03	443,03
81	MOLA 3ª TRAS.	UND	1	209,21	209,21
82	MOLA CUICA FREIO	UND	1	67,69	67,69
83	MOLA PATIM FR	UND	1	24,62	24,62
84	MOTOR PARTIDA	UND	1	2.461,27	2.461,27
85	MOTOR PORTA ELETRICO	UND	1	861,44	861,44
86	OLEO LUBR 15W40 20L	BLD	1	340,00	340,00
87	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	6	25,80	154,80
88	ÓLEO 40 P/ CAMBIO 1L	L	4	26,35	105,40
89	OLEO 90 P/CAMBIO 1L	L	3	25,80	77,40
90	OLEO LUBR HIDR ATF 1L	L	3	30,73	92,19
91	PALHETA P/ LIMPADOR P/BRISA	UND	1	61,53	61,53
92	PARABRISA DIANT.	UND	1	2.750,00	2.750,00
93	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	147,68	147,68
94	REBITE LONA FREIO	UND	100	0,19	19,00
95	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	221,52	221,52
96	REPARO CAIXA SATELITE DIF.	JGO	1	1.476,76	1.476,76
97	ROLAMENTO VOLANTE MOTOR	UND	1	159,98	159,98
98	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT.	UND	1	172,29	172,29
99	SEMIEIXO TRAS.	UND	1	1.562,90	1.562,90
100	SERVO EMBREAGEM	UND	1	1.230,64	1.230,64
101	TERMINAL DE DIRECAO	UND	2	123,07	246,14

Valor total estimado para o lote XIII R\$ 34.747,54 (trinta e quatro mil setecentos e quarenta sete reais e cinquenta e quatro centavos).	34.747,54
--	------------------

LOTE XIV - VEÍCULO MARCA/MODELO: MARCOPOLO/VOLARE V6L					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT .	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	UND	2	12,74	25,48
2	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	UND	2	35,68	71,36
3	ADESIVO SILICONE COMUM	UND	2	9,23	18,46
4	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	2	24,62	49,24
5	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	184,59	369,18
6	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	159,98	319,96
7	ANEL SINCRONIZADOR CAMBIO VEL	UND	1	738,38	738,38
8	ARANHA TRAVA CARC/PONTA CAPA	UND	1	4,30	4,30
9	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	221,52	221,52
10	BARRA DE DIREÇÃO LAT.	UND	1	316,27	316,27
11	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	319,97	319,97
12	BOMBA OLEO MT	UND	1	861,44	861,44
13	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	2	9,85	19,70
14	BUCHA CAMBIO ALAV	UND	1	6,16	6,16
15	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT MANCAL	UND	2	18,47	36,94
16	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT/TRAS	UND	2	8,61	17,22
17	CABO BATERIA	MT	2	65,22	130,44
18	CABO VELOCIMENTO	UND	1	184,59	184,59
19	CAIXA SATELITE VAZIA	UND	1	1.845,95	1.845,95
20	CRUZETA DO CARDAN	UND	1	123,07	123,07
21	DEFLETOR OLEO	UND	1	86,14	86,14
22	DIAFRAGMA CUICA FR	UND	1	20,92	20,92
23	DISCO EMBREAGEM	UND	1	615,32	615,32
24	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	JGO	1	295,35	295,35
25	ENGRENAGEM CAMBIO	UND	1	738,38	738,38
26	ESPELHO RETROVISOR	UND	1	35,68	35,68
27	FILTRO DE AR PRIMARIO	UND	2	123,07	246,14
28	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UND	2	88,61	177,22
29	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	114,44	228,88

30	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEP/DAGUA	UND	2	92,30	184,60
31	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	2	237,51	475,02
32	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	10	1,23	12,30
33	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	10	2,10	21,00
34	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	10	4,06	40,60
35	FLANGE DO PINHAO	UND	1	443,03	443,03
36	FLUIDO DOT3 500ML	UND	3	14,76	44,28
37	FLUIDO DOT4 500ML	UND	3	23,39	70,17
38	FUSIVEL LAMINA	UND	10	0,55	5,50
39	FUSIVEL LAMINA MAX	UND	5	3,69	18,45
40	FUSIVEL LAMINA MINE	UND	7	0,50	3,50
41	GARFO CARDAN	UND	1	246,13	246,13
42	GRAMPO DE MOLA	UND	1	36,92	36,92
43	GRAXA AUTOMOTIVA 1KG	UND	1	38,15	38,15
44	GRAXA AUTOMOTIVA 500G	UND	1	22,15	22,15
45	HELICE RADIADOR	UND	1	184,59	184,59
46	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	279,36	279,36
47	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	479,95	479,95
48	INTERRUPTOR UNIVERSAL	UND	1	40,61	40,61
49	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	UND	1	24,62	24,62
50	KIT DE EMBREAGEM	JGO	1	1.476,76	1.476,76
51	KIT PONTA CAPA	JGO	1	615,32	615,32
52	LAMPADA 1034 24V	UND	1	5,67	5,67
53	LAMPADA 1141 24V	UND	1	4,43	4,43
54	LAMPADA 24V PINGÃO	UND	1	4,18	4,18
55	LAMPADA 24V PINGUINHO	UND	1	2,82	2,82
56	LAMPADA 67 24V	UND	1	2,46	2,46
57	LAMPADA 69 24V	UND	1	2,46	2,46
58	LAMPADA H1 24V	UND	1	32,00	32,00
59	LAMPADA H4 24V	UND	1	34,46	34,46
60	LAMPADA H7 24V	UND	1	81,22	81,22
61	LIMPA CONTATO SPRAY	UND	1	24,62	24,62
62	LIMPA RADIADOR	UND	1	14,76	14,76
63	LONA FREIO 1X	JGO	1	246,13	246,13
64	LONA FREIO STD	JGO	1	196,90	196,90
65	LUVA DESLIZANTE CARDAN	UND	1	295,35	295,35
66	MOLA 1ª DIANT.	UND	1	664,54	664,54
67	MOLA 1ª TRAS.	UND	1	525,48	525,48
68	MOLA 2ª DIANT.	UND	1	450,42	450,42
69	MOLA 2ª TRAS.	UND	1	270,74	270,74

70	MOLA 3ª DIANT.	UND	1	443,03	443,03
71	MOLA 3ª TRAS.	UND	1	209,21	209,21
72	MOLA CUICA FREIO	UND	1	67,69	67,69
73	MOLA PATIM FR	UND	1	24,62	24,62
74	MOTOR PARTIDA	UND	1	2.461,27	2.461,27
75	MOTOR PORTA ELETRICO	UND	1	861,44	861,44
76	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	10	25,80	258,00
77	ÓLEO 40 P/ CAMBIO 1L	L	10	26,35	263,50
78	OLEO 90 P/CAMBIO 1L	L	10	25,80	258,00
79	OLEO LUBR 15W40 20L	BLD	3	340,00	1.020,00
80	OLEO LUBR HIDR ATF 1L	L	3	30,73	92,19
81	PALHETA P/ LIMPADOR P/BRISA	UND	1	61,53	61,53
82	PARABRISA DIANT.	UND	1	3.293,40	3.293,40
83	PARAFUSO CENTRO	UND	2	8,61	17,22
84	PARAFUSO DE RODA DT	UND	6	8,61	51,66
85	PARAFUSO DE RODA TR	UND	6	24,62	147,72
86	PIVO SUSPENSÃO	UND	2	492,25	984,50
87	POLIA ALTERNADOR	UND	1	233,82	233,82
88	PONTEIRA DE CARDAN DESLIZANTE	UND	1	430,73	430,73
89	PORCA PARAF CENTRO	UND	1	0,74	0,74
90	PORCA PONTA CAPA	UND	1	25,84	25,84
91	PORCA SEXT DUPLA GRAMPO MOLA	UND	1	2,46	2,46
92	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	147,68	147,68
93	REBITE LONA FREIO	UND	150	0,19	28,50
94	REPARO CAIXA SATELITE DIF.	JGO	1	1.476,76	1.476,76
95	RETENTOR DA POLIA	UND	1	188,29	188,29
96	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	1	49,23	49,23
97	ROLAMENTO CAMBIO	UND	1	184,59	184,59
98	ROLAMENTO CARDAN	UND	2	114,44	228,88
99	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	1	676,85	676,85
100	ROLAMENTO VOLANTE MOTOR	UND	1	159,98	159,98
101	SEMIEIXO TRAS.	UND	1	1.562,90	1.562,90
102	SERVO EMBREAGEM	UND	1	1.230,64	1.230,64
103	TAMBOR FREIO	UND	1	578,40	578,40
Valor total estimado para o lote XIV R\$ 33.466,58 (trinta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).					33.466,58

LOTE XV - VEÍCULO MARCA/MODELO: CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E28

6x4					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	UND	2	14,30	28,60
2	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	UND	2	34,10	68,20
3	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	2	28,60	57,20
4	AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	294,80	589,60
5	AMORTECEDOR TRAS.	UND	2	456,50	913,00
6	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	176,00	176,00
7	BARRA DIRECAO LAT.	UND	1	979,00	979,00
8	BOMBA DAGUA	UND	1	947,10	947,10
9	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA/TIRANTE	UND	1	15,40	15,40
10	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT.	UND	1	27,50	27,50
11	BUCHA MOLA DIANT.	UND	1	83,60	83,60
12	BUCHA MOLA TRAS.	UND	1	28,60	28,60
13	CAIXA SATELITE	JGO	1	3.217,50	3.217,50
14	CAMARA FREIO (CUICAO)	UND	1	247,50	247,50
15	CATRACA FREIO	UND	1	165,00	165,00
16	CILINDRO EMBR. AUX	UND	1	421,30	421,30
17	CILINDRO EMBR. MESTRE	UND	1	544,50	544,50
18	COXIM DO MOTOR DIANT.	UND	1	157,30	157,30
19	COXIM DO MOTOR TRAS.	UND	1	99,00	99,00
20	CRUZETA DO CARDAN	UND	1	220,00	220,00
21	DIAFRAGMA CUICA FREIO	UND	1	24,20	24,20
22	ENGRENAGEM SOLAR	UND	1	1.408,00	1.408,00
23	ESTATOR ALTERNADOR	UND	1	258,50	258,50
24	FAROL DIANT.	UND	1	292,60	292,60
25	FILTRO AR PRIMARIO	UND	1	110,00	110,00
26	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	3	151,80	455,40
27	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	3	77,00	231,00
28	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DAGUA	UND	3	82,50	247,50
29	FILTRO DESUMIDIFICADOR	UND	2	103,40	206,80
30	FILTRO DIREC HIDR BOMBA	UND	2	15,40	30,80
31	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	2	203,50	407,00
32	FLEXIVEL CUICA FREIO	UND	2	46,20	92,40
33	FLUIDO DOT4 500ML	UND	2	20,90	41,80
34	GRAMPO DE MOLA	UND	2	35,20	70,40
35	GRAXA 1KG	UND	2	33,00	66,00
36	GRAXA 20 KG	BLD	1	286,00	286,00

37	GRAXA 500 G	UND	2	19,80	39,60
38	HELICE RADIADOR	UND	1	194,70	194,70
39	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	275,00	275,00
40	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	242,00	242,00
41	INTERRUPTOR OLEO MT	UND	1	60,50	60,50
42	INTERRUPTOR RE	UND	1	99,00	99,00
43	KIT DE EMBREAGEM	JGO	1	2.640,00	2.640,00
44	LAMPADA 1034 24V	UND	2	5,06	10,12
45	LAMPADA 1141 24V	UND	2	3,96	7,92
46	LAMPADA 24V PINGÃO	UND	1	3,74	3,74
47	LAMPADA 24V PINGUINHO	UND	1	2,48	2,48
48	LAMPADA 67 24V	UND	2	1,98	3,96
49	LAMPADA 69 24V	UND	2	2,20	4,40
50	LAMPADA H1 24V	UND	2	24,20	48,40
51	LAMPADA H4 24V	UND	2	25,30	50,60
52	LAMPADA H7 24V	UND	2	60,50	121,00
53	LIMPA CONTATO SPRAY	UND	1	18,70	18,70
54	LIMPA RADIADOR	UND	1	9,90	9,90
55	LONA DE FREIO	JGO	1	198,00	198,00
56	MOLA 1ª FEIXE DIANT.	UND	1	676,50	676,50
57	MOLA 1ª FEIXE TRAS	UND	1	517,00	517,00
58	MOLA 2ª FEIXE DIANT.	UND	1	634,70	634,70
59	MOLA 2ª FEIXE TRAS.	UND	1	253,00	253,00
60	MOLA 3ª FEIXE DIANT.	UND	1	192,50	192,50
61	MOLA 3ª FEIXE TRAS	UND	1	192,50	192,50
62	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	5	24,20	121,00
63	ÓLEO 40 P/ CAMBIO 1L	L	5	24,20	121,00
64	ÓLEO ATF P/DIREÇÃO HIDR 1L	L	2	29,70	59,40
65	ÓLEO LUBR 15W40 20L	BLD	3	340,00	1.020,00
66	PALHETA P/ LIMPADOR P/BRISA	JGO	1	127,60	127,60
67	PARABRISA DIANT.	UND	1	0,00	0,00
68	PARAFUSO DE RODA	UND	5	22,00	110,00
69	PLACA TRAVA ENGR SOLAR	UND	1	754,60	754,60
70	PORCA SEXT P/GRAMPO MOLA	UND	4	2,64	10,56
71	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	102,30	102,30
72	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	114,40	114,40
73	RELE AUXILIAR	UND	1	58,30	58,30
74	REPARO CAMARA FREIO	JGO	1	60,50	60,50
75	REPARO EIXO ESSE DE FREIO	JGO	1	44,00	44,00
76	RETENTOR CAMBIO MORINGA	UND	1	118,80	118,80
77	RETENTOR RODA DIANT.	UND	1	22,00	22,00

78	RETENTOR RODA TRAS.	UND	1	205,70	205,70
79	RETIFICADOR DO ALTERNADOR	UND	1	86,90	86,90
80	ROLAMENTO CARDAN	UND	1	136,40	136,40
81	ROLAMENTO LATERAL COROA	UND	1	402,60	402,60
82	ROLAMENTO RODA DIANT. EXT	UND	1	81,40	81,40
83	ROLAMENTO RODA DIANT. INT	UND	1	165,00	165,00
84	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT	UND	1	146,30	146,30
85	ROLAMENTO RODA TRAS. INT	UND	1	150,70	150,70
86	ROLETE SAPATA FREIO	UND	1	24,20	24,20
87	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	1	509,30	509,30
88	SERVO EMBREAGEM	UND	1	858,00	858,00
89	SUPORTE MOLA DIANT.	UND	1	159,50	159,50
90	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	UND	1	50,60	50,60
91	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	145,20	145,20
Valor total estimado para o lote XV R\$ 25.676,78 (vinte e cinco mil seiscientos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos).					25.676,78

LOTE XVI - VEÍCULO MARCA/MODELO: CAMINHÃO MB 2729					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	UND	2	14,30	28,60
2	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	UND	2	34,10	68,20
3	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	2	28,60	57,20
4	AMORTECEDOR DIANT.	UND	1	374,00	374,00
5	AMORTECEDOR TRAS.	UND	1	423,50	423,50
6	ARANHA TRAVA PONTA CAPA	UND	1	7,26	7,26
7	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	374,00	374,00
8	BARRA DIRECAO LAT.	UND	1	715,00	715,00
9	BOMBA DAGUA	UND	1	577,50	577,50
10	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA/TIRANTE	UND	1	55,00	55,00
11	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT.	UND	1	20,90	20,90
12	BUCHA MOLA DIANT.	UND	1	66,00	66,00
13	BUCHA MOLA TRAS.	UND	1	52,80	52,80
14	CAIXA SATELITE	JGO	1	5.104,00	5.104,00
15	CAMARA FREIO (CUICAO)	UND	1	247,50	247,50
16	CATRACA FREIO	UND	1	154,00	154,00
17	CILINDRO EMBR AUX	UND	1	312,40	312,40
18	CILINDRO EMBR. MESTRE	UND	1	137,50	137,50
19	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	72,60	72,60
20	FILTRO DE AR PRIMARIO	UND	2	110,00	220,00

21	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UND	2	66,00	132,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	3	142,00	426,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR D'AGUA	UND	2	81,40	162,80
24	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	2	85,00	170,00
25	FILTRO DIREC HIDR BOMBA	UND	1	15,40	15,40
26	GRAXA 1KG	UND	1	33,00	33,00
27	GRAXA 20 KG	BLD	1	286,00	286,00
28	GRAXA 500 G	UND	1	19,80	19,80
29	HELICE RADIADOR	UND	1	242,00	242,00
30	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	1	286,00	286,00
31	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	308,00	308,00
32	KIT DE EMBREAGEM	JGO	1	4.620,00	4.620,00
33	LAMPADA 24V PINGÃO	UND	2	3,74	7,48
34	LAMPADA 24V PINGUINHO	UND	2	2,42	4,84
35	LAMPADA H1 24V	UND	2	24,20	48,40
36	LAMPADA H4 24V	UND	2	25,30	50,60
37	LAMPADA H7 24V	UND	2	60,50	121,00
38	LONA FREIO	JGO	2	258,50	517,00
39	MOLA 1ª FEIXE DIANT.	UND	1	429,00	429,00
40	MOLA 1ª FEIXE TRAS	UND	1	445,50	445,50
41	MOLA 2ª FEIXE DIANT.	UND	1	602,80	602,80
42	MOLA 2ª FEIXE TRAS.	UND	1	418,00	418,00
43	MOLA 3ª FEIXE DIANT.	UND	1	600,60	600,60
44	MOLA 3ª FEIXE TRAS	UND	1	308,00	308,00
45	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	10	24,20	242,00
46	ÓLEO 40 P/ CAMBIO 1L	L	10	24,20	242,00
47	ÓLEO ATF P/DIREÇÃO HIDR 1L	L	5	29,70	148,50
48	ÓLEO LUBR 15W40 20L	BLD	3	340,00	1.020,00
49	OLHAL TUBO NYLON	UND	4	22,00	88,00
50	RELE AUXILIAR	UND	1	49,50	49,50
51	REPARO CAMARA FREIO	JGO	1	60,50	60,50
52	REPARO EIXO ESSE DE FREIO	JGO	1	46,20	46,20
53	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	UND	1	387,20	387,20
54	RETENTOR CAMBIO MORINGA	UND	1	88,00	88,00
55	ROLAMENTO CARDAN	UND	1	148,50	148,50
56	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	1	1.028,50	1.028,50
57	ROLAMENTO LAT COROA	UND	1	258,50	258,50
58	ROLAMENTO PINHAO	UND	1	726,00	726,00
59	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT	UND	1	265,10	265,10

60	ROLAMENTO RODA TRAS. INT	UND	1	220,00	220,00
Valor total estimado para o lote XV R\$ 24.340,68 (vinte quatro mil trezentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).					24.340,68

LOTE XVII - VEÍCULO MARCA/MODELO: FORD/CARGO 816S					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	UND	2	14,30	28,60
2	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	UND	2	34,10	68,20
3	ADESIVO SILICONE COMUM	UND	2	17,60	35,20
4	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	2	24,20	48,40
5	ARANHA TRAVA CARC PONTA CAPA	UND	1	6,60	6,60
6	ARRUELA CAMBIO ENCOSTO	UND	1	68,20	68,20
7	ARRUELA PONTA CAPA	UND	1	8,80	8,80
8	AUTOMATICO MT. PARTIDA	UND	1	209,00	209,00
9	BARRA DIRECAO LAT.	UND	1	676,50	676,50
10	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	1	203,50	203,50
11	BOMBA DAGUA	UND	1	184,80	184,80
12	BUCHA EIXO ESSE FR NYLON	UND	1	14,30	14,30
13	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT. MANCAL	UND	1	16,50	16,50
14	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT. OLHAL	UND	1	17,60	17,60
15	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT./TRAS BI PART	UND	1	18,70	18,70
16	BUCHA MOLA DIANT.	UND	1	84,70	84,70
17	BUCHA MOLA TRAS.	UND	1	48,40	48,40
18	CABO ACELERADOR	UND	1	105,60	105,60
19	CABO VELOCIMENTO	UND	1	121,00	121,00
20	CAIXA SATELITE VAZIA	UND	1	2.035,00	2035,00
21	CAMARA FREIO (CUICAO)	UND	1	247,50	247,50
22	CATRACA FREIO	UND	1	165,00	165,00
23	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	JGO	1	660,00	660,00
24	ENGRENAGEM CAMBIO	UND	1	528,00	528,00
25	ESPELHO RETROVISOR	UND	2	33,00	66,00
26	ESTATOR ALTERNADOR	UND	1	139,70	139,70
27	FILTRO AR PRIMARIO	UND	3	201,30	603,90
28	FILTRO ARLA	UND	1	88,00	88,00
29	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	3	141,90	425,70

30	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR D'ÁGUA	UND	3	68,20	204,60
31	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	2	82,50	165,00
32	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	2	1,10	2,20
33	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	2	1,87	3,74
34	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	2	3,63	7,26
35	FLEXIVEL CUICA FREIO	UND	2	49,50	99,00
36	FLEXIVEL TURBINA	UND	2	84,70	169,40
37	FLUIDO DOT3 500ML	UND	2	14,30	28,60
38	FLUIDO DOT4 500ML	UND	2	20,90	41,80
39	GRAMPO DE MOLA	UND	2	37,40	74,80
40	GRAXA AUTOMOTIVA 1KG	UND	2	34,10	68,20
41	GRAXA AUTOMOTIVA 500G	UND	2	19,80	39,60
42	IMPULSOR MT. PARTIDA	UND	2	293,70	587,40
43	INDUZIDO MT. PARTIDA	UND	1	522,50	522,50
44	INTERRUPTOR FREIO	UND	1	33,00	33,00
45	KIT DE EMBREAGEM	JGO	1	4.917,00	4917,00
46	KIT MOTOR P/4CIL	JGO	1	1.870,00	1870,00
47	KIT PONTA CAPA	JGO	1	1.320,00	1320,00
48	LAMPADA 1034 12V	UND	2	2,86	5,72
49	LAMPADA 1141 12V	UND	2	3,85	7,70
50	LAMPADA 67 12V	UND	2	2,42	4,84
51	LAMPADA 69 12V	UND	2	2,75	5,50
52	LAMPADA H1 12V	UND	2	14,30	28,60
53	LAMPADA H4 12V	UND	2	14,30	28,60
54	LAMPADA H7 12V	UND	2	28,60	57,20
55	LAMPADA PINGÃO 12V	UND	2	2,20	4,40
56	LAMPADA PINGUINHO 12V	UND	2	1,87	3,74
57	LIMPA CONTATO SPRAY	UND	2	18,70	37,40
58	LIMPA RADIADOR	UND	2	9,90	19,80
59	LONA FREIO 1X	JGO	1	165,00	165,00
60	LONA FREIO STD	JGO	1	143,00	143,00
61	LUVA CARDAN DESLIZANTE	UND	1	786,50	786,50
62	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	1	528,00	528,00
63	MANGUEIRA RADIADOR INF	UND	1	423,50	423,50
64	MANGUEIRA RADIADOR SUP	UND	1	58,30	58,30
65	MOLA 1ª FEIXE TRAS.	UND	1	330,00	330,00
66	MOLA 2ª FEIXE DIANT.	UND	1	374,00	374,00
67	MOLA 2ª FEIXE TRAS.	UND	1	236,50	236,50
68	ÓLEO 140 P/ DIFERENCIAL 1L	L	10	24,20	242,00
69	ÓLEO 40 P/ CAMBIO 1L	L	10	24,20	242,00
70	ÓLEO 90 P/CAMBIO 1L	L	10	24,20	242,00

71	OLEO HIDR ATF 1L	L	3	29,70	89,10
72	OLEO LUBR 15W40 20L	BLD	3	340,00	1020,00
73	PALHETA P/ LIMPADOR P/BRISA	UND	1	35,20	35,20
74	PORCA RODA	UND	1	9,90	9,90
75	PORCA SEXT DUPLA GRAMPO MOLA	UND	1	2,97	2,97
76	PORTA ESCOVA MT. PARTIDA	UND	1	126,50	126,50
77	REBITE LONA FREIO	UND	80	0,66	52,80
78	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	1	198,00	198,00
79	ROLAMENTO RODA DIANT. INT	UND	1	178,20	178,20
80	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT	UND	1	206,80	206,80
Valor total estimado para o lote XVII R\$ 22.971,27 (vinte e dois mil novecentos setenta e um reais e vinte e sete centavos).					22.971,27

LOTE XVIII - VEÍCULO MARCA/MODELO: MAQUINAS: RETROESCAVADEIRA/MOTONIVELADORA/CARREGADEIRA					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	UND	4	12,74	50,96
2	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	UND	4	35,68	142,72
3	ADESIVO SILICONE COMUM	UND	4	9,22	36,88
4	ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO	UND	4	25,25	101,00
5	ANEL BACK UP MOTONIVELADORA CARTEPILAR	UND	4	20,92	83,68
6	ANEL CILINDRO LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	UND	4	61,53	246,12
7	ANEL VEDAÇÃO BOMBA LAMINA MOTONIVELADORA	UND	4	13,54	54,16
8	ARTICULAÇÃO BARRA DIREÇÃO RETRO	UND	1	429,00	429,00
9	ARTICULAÇÃO ESFERICA CABO NIVELAMENTO RETRO	UND	1	184,59	184,59
10	BOMBA COMBUSTIVEL RETRO	UND	1	221,52	221,52
11	BOMBA DÁGUA RETRO	UND	1	430,73	430,73
12	BUCHA BALANCA TR MENOR PÁ CARREGADEIRA	UND	1	455,33	455,33
13	BUCHA EIXO DT RETRO	UND	1	258,43	258,43
14	BUCHA ELASTICA PINO H CONCHA DT RETRO	UND	1	196,90	196,90

15	BUCHA ELASTICA PINO H RETRO	UND	1	123,07	123,07
16	BUCHA PINO DO H INF RETRO	UND	1	172,29	172,29
17	BUCHA PINO DO H SUP RETRO	UND	1	319,97	319,97
18	BUCHA SUPORTE LAMINA MOTONIVELADORA	UND	1	172,29	172,29
19	CABEÇOTE FILTRO COMB RETRO	UND	1	221,52	221,52
20	CABO ACELERADOR MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	1	344,58	344,58
21	CABO NIVELAMENTO DO CILINDRO RETRO	UND	1	566,09	566,09
22	CALÇO PARA LAMINA SUPORTE MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	162,44	324,88
23	CANTO 6F MOTONIVELADORA	UND	2	399,96	799,92
24	CAPA CILINDRO LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	153,84	307,68
25	CHAPA ESPACADORA P/LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILAR	UND	2	110,76	221,52
26	CILINDRO MESTRE FREIO RETRO	UND	1	1.009,12	1.009,12
27	CONEXAO P/MAG PRESSÃO	UND	5	61,53	307,65
28	CORREIA ALT MOTONIVEALDORA CARTEPILAR	UND	1	73,84	73,84
29	CORREIA ALT PA CARREGADEIRA	UND	1	114,44	114,44
30	CORREIA ALT RETRO	UND	2	61,53	123,06
31	CORRENTE TANDER MOTONIVELADORA CARTEPILAR	UND	1	3.667,29	3.667,29
32	COXIM MT RETRO	UND	1	406,11	406,11
33	CRUZETA CARDAN PÁ CARREGADEIRA	UND	2	467,64	935,28
34	CRUZETA CARDAN RETRO	UND	2	166,14	332,28
35	DEFLETOR PA CARREGADEIRA	UND	1	375,35	375,35
36	ELEMENTO FILTRO HIDR RETRO	UND	1	553,78	553,78
37	ENGRENAGEM MOTRIZ TANDER MOTONIVELADORA CARTEPILAR	UND	1	1.384,47	1.384,47
38	ESPACADOR PINO DO H 3MM RETRO	UND	2	55,39	110,78

39	ESPACADOR PINO DO H 5MM RETRO	UND	2	104,61	209,22
40	ESPACADOR PINO DO H EIXO DT RETRO	UND	1	246,13	246,13
41	ESPACADOR PINO DO H RETRO	UND	1	246,13	246,13
42	ESPACADOR PINO H NYLON RETRO	UND	1	258,43	258,43
43	FILTRO AR PRIMARIO MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	441,80	883,60
44	FILTRO AR PRIMARIO PÁ CARREGADEIRA	UND	2	430,73	861,46
45	FILTRO AR PRIMARIO RETRO	UND	2	443,03	886,06
46	FILTRO AR SECUNDARIO MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	319,97	639,94
47	FILTRO AR SECUNDARIO PÁ CARREGADEIRA	UND	2	270,74	541,48
48	FILTRO AR SECUNDARIO RETRO	UND	2	291,67	583,34
49	FILTRO COMBUSTIVEL CURTO RETRO	UND	2	13,54	27,08
50	FILTRO COMBUSTIVEL MOTONIVELADORA CARTEPILAR	UND	2	307,66	615,32
51	FILTRO COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA	UND	2	443,03	886,06
52	FILTRO COMBUSTIVEL RETRO	UND	2	123,07	246,14
53	FILTRO COMBUSTIVEL SEP/DAGUA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	494,71	989,42
54	FILTRO COMBUSTIVEL SEP/DAGUA PÁ CARREGADEIRA	UND	2	344,58	689,16
55	FILTRO COMBUSTIVEL SEP/DAGUA RETRO	UND	2	196,90	393,80
56	FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	504,56	1.009,12
57	FILTRO HIDRAULICO RETRO	UND	2	443,03	886,06
58	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	98,45	196,90
59	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE PÁ CARREGADEIRA	UND	2	504,56	1.009,12

60	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE RETRO	UND	2	30,77	61,54
61	FILTRO TRANSMISSÃO RETRO	UND	2	209,21	418,42
62	FIO 1,0MM P/ESTALACAO	MT	10	1,23	12,30
63	FIO 2,5MM P/ESTALACAO	MT	10	2,10	21,00
64	FIO 4,0MM P/ESTALACAO	MT	10	4,06	40,60
65	FLUIDO FREIO	L	6	135,37	812,22
66	GARFO CARDAN RETRO	UND	1	246,13	246,13
67	GAXETA CILINDRO DIREC MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	1	86,14	86,14
68	GAXETA CILINDRO LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	1	49,23	49,23
69	GRAXA 1KG	UND	10	37,32	373,20
70	GRAXA 20 KG	BLD	10	274,45	2.744,50
71	GRAXA 500G	UND	10	23,06	230,60
72	HASTE CILINDRO DIREÇÃO MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	1	1.046,03	1.046,03
73	JUNTA MT RETRO	JGO	1	492,25	492,25
74	JUNTA TROCADOR CALOR MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	1	110,76	110,76
75	LAMINA ADAPTAÇÃO RETRO	UND	2	784,93	1.569,86
76	LAMINA CENTRAL ADAPTAÇÃO P/CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA	UND	2	784,93	1.569,86
77	LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	20	784,93	15.698,60
78	LAMINA RETRO	UND	1	1.722,89	1.722,89
79	LAMPADA 1034 24V	UND	2	5,71	11,42
80	LAMPADA 1141 24V	UND	2	4,50	9,00
81	LAMPADA 24V PINGÃO	UND	2	4,17	8,34
82	LAMPADA 24V PINGUINHO	UND	2	2,85	5,70
83	LAMPADA 67 24V	UND	2	2,53	5,06
84	LAMPADA 69 24V	UND	2	2,53	5,06
85	LAMPADA H1 24V	UND	2	31,83	63,66
86	LAMPADA H4 24V	UND	2	34,58	69,16
87	LAMPADA H7 24V	UND	2	81,24	162,48
88	LIMPA CONTATO SPRAY	UND	2	24,62	49,24
89	LIMPA RADIADOR	UND	2	14,76	29,52
90	MANGUEIRA PRESSÃO 2 TRAM 1	MT	4	167,38	669,52

91	MANGUEIRA PRESSÃO 2 TRAM 1/2	MT	4	123,07	492,28
92	MANGUEIRA PRESSÃO 2 TRAM 3/4	MT	4	81,22	324,88
93	OLEO LUBR 140 1L	L	20	25,25	505,00
94	OLEO LUBR 140 20L	BLD	6	444,61	2.667,66
95	OLEO LUBR 15W40 1L	L	20	25,25	505,00
96	OLEO LUBR 15W40 20L	BLD	6	340,00	2.040,00
97	OLEO LUBR 15W40 3L	GAL	10	74,65	746,50
98	OLEO LUBR 20W30 20L	BLD	6	442,41	2.654,46
99	OLEO LUBR 20W30 3L	GAL	10	76,85	768,50
100	OLEO LUBR 50 20L	BLD	6	669,66	4.017,96
101	OLEO LUBR 68 20L	BLD	6	318,36	1.910,16
102	OLEO LUBR 68 3L	GAL	6	58,18	349,08
103	OLEO LUBR 85W140	BLD	6	450,10	2.700,60
104	OLEO LUBR 90 1L	L	20	25,25	505,00
105	OLEO LUBR 90 20L	BLD	6	444,61	2.667,66
106	PARAF LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	100	7,39	739,00
107	PARAF LAMINA RETRO	UND	30	7,39	221,70
108	PONTA P/CONCHA DT LAT PÁ CARREGADEIRA	UND	1	344,58	344,58
109	PONTA P/CONCHA DT LAT RETRO	UND	2	147,68	295,36
110	PONTA P/CONCHA DT RETRO	UND	2	61,53	123,06
111	PONTA P/CONCHA TR RETRO	UND	2	67,69	135,38
112	PORCA EIXO LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	196,90	393,80
113	PORCA PA CARREGADEIRA	UND	1	375,35	375,35
114	PORCA SEXT P/PARAF LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	100	1,85	185,00
115	PROTETOR BALANCA EIXO DT 12MM PA CARREGADEIRA	UND	1	375,35	375,35
116	PROTETOR BALANCA EIXO DT 8MM PA CARREGADEIRA	UND	1	319,97	319,97
117	RASPADOR SUPORTE LAMINA	UND	2	49,23	98,46
118	RELE AUX MOTONIVELADORA	UND	2	14,76	29,52
119	REPARO BOMBA COMBUST RETRO	JGO	1	1.169,10	1.169,10
120	REPARO BOMBA DAGUA RETRO	JGO	1	135,37	135,37

121	REPARO CILINDRO DIREÇÃO PA CARREGADEIRA	JGO	1	258,43	258,43
122	REPARO CILINDRO DIREÇÃO RETRO	JGO	1	184,59	184,59
123	REPARO CILINDRO GIRO RETRO	JGO	1	283,04	283,04
124	REPARO CILINDRO LANÇA TR RETRO	JGO	1	566,09	566,09
125	REPARO CILINDRO LEVANTE RETRO	JGO	1	307,66	307,66
126	REPARO CILINDRO MESTRE FR RETRO	JGO	1	307,66	307,66
127	REPARO VEDAÇÃO CILINDRO RETRO	JGO	1	393,80	393,80
128	RETENTOR CILINDRO LAMINA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	1	67,69	67,69
129	RETENTOR CONVERSOR RETRO	UND	1	467,64	467,64
130	RETENTOR EIXO DT RETRO	UND	1	123,07	123,07
131	RETENTOR PA CARREGADEIRA	UND	1	258,43	258,43
132	RETENTOR PINO H RETRO	UND	1	86,14	86,14
133	ROLAMENTO ALTERNADOR RETRO	UND	1	98,45	98,45
134	ROLAMENTO EIXO DT RETRO	UND	1	504,56	504,56
135	ROTOR ALTERNADOR RETRO	UND	1	406,11	406,11
136	SENSOR PRESSAO OLEO RETRO	UND	1	430,73	430,73
137	SUPORTE ESCARIFICADOR MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	221,52	443,04
138	SUPORTE LAMINA CASTANHA MOTONIVELADORA CARTEPILLAR	UND	2	67,69	135,38
Valor total estimado para o lote XVIII R\$ 89.675,79 (oitenta e nove mil seiscientos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos).					89.675,79

LOTE XIX - BATERIAS -VEÍCULOS TODAS AS SECRETARIAS					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BATERIA 48A BASE TROCA	UND	2	343,00	686,00
2	BATERIA 50A BASE TROCA	UND	1	370,00	370,00
3	BATERIA 60A BASE TROCA	UND	2	409,00	818,00
4	BATERIA 75A BASE TROCA	UND	4	525,00	2.100,00
5	BATERIA 78A BASE TROCA	UND	4	525,00	2.100,00
6	BATERIA 90A BASE TROCA	UND	2	609,00	1.218,00
7	BATERIA 100A BASE TROCA	UND	8	667,00	5.336,00

8	BATERIA 150A BASE TROCA	UND	6	860,00	5.160,00
Valor total estimado para o lote XIX R\$ 17.788,00 (dezesete mil setecentos e oitenta e oito reais).					17.788,00

LOTE XX - PNEUS -VEÍCULOS TODAS AS SECRETARIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMARA COMPATIVEL PNEU 1000/20	UND	15	161,70	2.425,50
2	CAMARA COMPATIVEL PNEU 17,5/25	UND	2	483,00	966,00
3	CAMARA COMPATIVEL PNEU 1400/24	UND	2	399,00	798,00
4	CAMARA COMPATIVEL PNEU 750/16	UND	20	89,25	1.785,00
5	PNEU 1000/20 SIMPLES MISTO	UND	2	2.058,00	4.116,00
6	PNEU 1000/20 BORRACHUDO MISTO	UND	2	2.184,00	4.368,00
7	PNEU 1000/20 SIMPLES CONVENCIONAL	UND	8	1.480,50	11.844,00
8	PNEU 1000/20 BORRACUDO CONVENCIONAL	UND	8	1.905,75	15.246,00
9	PNEU 12.5/80 R18	UND	4	1.902,60	7.610,40
10	PNEU 1400/24	UND	2	3.423,00	6.846,00
11	PNEU 17.5/25	UND	2	4.672,50	9.345,00
12	PNEU 175/65 R14	UND	6	330,75	1.984,50
13	PNEU 175/70 R14	UND	16	409,50	6.552,00
14	PNEU 185/70R14	UND	32	399,00	12.768,00
15	PNEU 195/65R15	UND	12	446,25	5.355,00
16	PNEU 205/75 R16	UND	12	745,50	8.946,00
17	PNEU 235/70 R16	UND	2	772,80	1.545,60
18	PNEU 245/75R16	UND	16	840,00	13.440,00
19	PNEU 750/16 12L SIMPLES	UND	6	745,50	4.473,00
20	PNEU 750/16 BORRACHUDO	UND	16	714,00	11.424,00
21	PNEU 9-17,5	UND	14	934,50	13.083,00
22	PROTETOR ARO 16	UND	10	36,75	367,50
23	PROTETOR ARO 20	UND	12	39,90	478,80
24	PROTETOR ARO 24	UND	4	220,50	882,00
25	PROTETOR ARO 25	UND	2	241,50	483,00
Valor total estimado para o lote XX R\$ 147.132,30 (cento e quarenta e sete mil cento e trinta e dois reais e trinta centavos).					147.132,30
Valor global estimado para os lotes I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX e XX R\$ 693.417,30 (seiscentos e noventa					

e três mil quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos).

5. DA CONTRATAÇÃO, DO PRAZO E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1 A CONTRATAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DOS ITENS SERÁ DE FORMA PARCELADA, de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí – PI e suas Secretarias Municipais e será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666, de 1993;

5.2 Os itens constantes no Termo de Referência deverão ser fornecidos para a Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí – PI e suas Secretarias Municipais, de acordo com o constante na ordem de fornecimento apresentado a empresa contratada.

5.2 O prazo de entrega será de até 10 (dez) dias úteis, a partir da emissão e apresentação da ordem de fornecimento.

5.3 Os itens deverão ser entregues de acordo com as especificações constantes na proposta de preços apresentada.

5.4 O (A) requisitante designará servidor responsável para proceder ao recebimento dos produtos, que conferirá o fornecimento de acordo com a qualidade, quantidade e especificações constantes neste Termo de Referência.

5.5 Será emitido documento atestando o recebimento dos produtos fornecidos

5.6 A empresa contratada deverá proceder, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da notificação de recusa, a substituição dos produtos e/ou itens fornecidos com defeitos, avarias, ou qualquer outra desconformidade com o estabelecido neste Termo de Referência.

5.7 No caso de qualquer descumprimento das cláusulas apresentadas pela Administração Municipal, à contratada poderá incidir nas penalidades previstas na Lei 8.666/93.

5.8 Correrão por conta da contratada todas as despesas decorrentes das entregas dos produtos solicitados na Ordem de Fornecimento, incluindo também eventuais danos pessoais e matérias causados a terceiros durante o fornecimento.

5.9 Ficam vedadas:

5.9.1 - a subcontratação total ou parcial do objeto pela contratada a outra empresa;

5.9.2 - a cessão ou transferência total ou parcial do objeto do contrato

6. ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

6.1 O acompanhamento da prestação dos serviços será realizado pela Secretária Municipal de Administração, juntamente com outros membros da Administração Municipal, desde que devidamente designados para tal finalidade.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 As despesas decorrentes da execução dos serviços a serem contratados correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral deste exercício, na dotação abaixo discriminado:

7.2 - Fonte: 001 – Recursos ordinários

7.2.1 - Programa de Trabalho: 04.122.0027.2010.0000 – manutenção e encargos da secretária

7.2.3 - Programa de Trabalho: 15.451.0028.2053.0000 – administração e encargos do departamento

7.2.4 - Programa de Trabalho: 20.122.0028.2030.0000 - administração e encargos do departamento

7.2.5 - Programa de Trabalho: 12.361.0028.2036.0000 - administração e encargos da secretaria

7.2.6 - Programa de Trabalho: 12.361.0269.2037.0000 - administração do ensino fundamental

7.2.7 - Programa de Trabalho: 12.361.0269.2054.0000 - programa municipal de transporte escolar

7.2.8 - Programa de Trabalho: 10.301.0210.2065.0000 – manutenção e encargos da assistência medica.

7.2.9 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2071.0000 - administração geral

7.2.10 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2079.0000 -administração do fmas.

7.3 – fonte – 123 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

7.3.1 - PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.2041.0000 - encargos com transporte escolar – pnate

7.3.2 - PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.2100.0000 - manutenção do serviços de transporte escolar

7.4 fonte – 311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

7.4.1 - Programa de Trabalho: 08.243.0166.2121.0000 – manutenção das ações do programa criança feliz

7.4.2 - Programa de Trabalho: 08.244.0168.2083.0000 – programa de atenção integrada a família PAIF/CRAS

7.4.3 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2098.0000 – igdbf índice de gestão descentralizado b. família

7.4.4 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2122.0000 – manutenção das ações do SCFV

7.4.5 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2123.0000 – manutenção das ações do IGD-SUAS

7.5 – fonte 214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

7.5.1 - Programa de Trabalho: 10.301.0204.2093.0000 – programa de saúde da família – PSF.

7.5.2 - Programa de Trabalho: 10.301.0204.2126.0000 – manutenção das ações da atenção básica.

7.6 - Elemento de Despesa: 33.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

7.7 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - material de consumo

7.8- Elemento de Despesa: 44.90.52 - equipamentos e material permanente.

8. DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 O julgamento das propostas efetuar-se-á pelo critério de "**MENOR PREÇO POR LOTE**".

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E DA CONTRATANTE:

9.1 A Contratada obriga – se a:

9.1.2 Prestar o fornecimento do contrato sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias.

9.1.3 Zelar pela fiel execução do ajuste contratual, utilizando-se todos os recursos serviços e humanos necessários para tanto.

9.1.4 Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos, causados à CONTRATANTE ou a terceiros, por dolo ou culposos, na execução do contrato, bem

como, por qualquer que venha a ser causados por seus prepostos, em idênticas hipóteses.

9.1.5 Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução do contrato, nos termos do Art. 71 da Lei 8.666/93, com suas alterações.

9.1.6 Arcar com todas as despesas diretas e/ou indiretas relacionadas com a execução do objeto da contratação.

9.1.7 Manter-se durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as demais obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que darão origem ao contrato.

9.1.8 A CONTRATADA se obriga a reconhecer os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Art. 77 da Lei 8.666/93.

9.1.9 A CONTRATADA comprometer-se-á a dar total garantia quanto à qualidade dos serviços fornecidos, bem como, efetuar a substituição, e totalmente às suas expensas de qualquer serviço fornecido fora das especificações constantes da proposta apresentada.

9.1.10 Assumir inteira responsabilidade pela execução do contrato e efetuá-los de acordo com as especificações constantes da proposta e/ou instruções do contrato;

9.1.11 Comunicar imediatamente, por escrito, a CONTRATANTE, através da fiscalização do contrato, qualquer anormalidade verificada.

9.1.12 Submeter-se a mais ampla fiscalização da CONTRATANTE, por meio de seus fiscais/gestores a qualquer época durante a vigência do Contrato, a qual poderá ser efetuada nas dependências da CONTRATADA, tudo isto visando o rigoroso cumprimento das obrigações contratuais.

9.1.13 Realizar o fornecimento mediante o quantitativo solicitado, através de autorização da Secretaria Solicitante.

9.1.14 Apresentar a Nota Fiscal/Fatura correspondente ao fornecimento dos serviços, da qual deverá constar a indicação, a quantidade e os preços unitário e total de venda a Administração.

9.2. A Contratante se obriga a:

9.2.1. Receber provisória e definitivamente o objeto, conforme especificações, prazos e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

9.2.2. Acompanhar e fiscalizar, através de servidor ou comissão especialmente designada, o cumprimento das obrigações da CONTRATADA, sob os aspectos quantitativo e qualificativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas e

comunicando à CONTRATADA quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da mesma.

9.2.3. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido.

9.2.4. Atestar as notas fiscais/faturas, por servidor competente.

9.2.5. Proporcionar todas as facilidades para que a CONTRATADA possa desempenhar seus serviços dentro das normas do contrato.

9.2.6. Efetuar o pagamento à empresa a ser contratada de acordo com o preço, os prazos e as condições estipuladas no edital e na licitação.

10. PAGAMENTO

10.1 O pagamento será realizado até 30 dias após a solicitação que deverá ser protocolada até o 5º (quinto) dia do mês subsequente ao do fornecimento, acompanhado da nota fiscal/fatura, emitida juntamente com recibo em 04 (quatro) vias de igual valor, cópia do contrato/nota de empenho, cópia das Certidões de regularidade junto ao INSS e FGTS certidões conjunta de débitos fiscais junto à união, certidão negativa de débitos junto a SEFAZ, certidão negativa de débitos junto à Prefeitura Municipal, Ordem de Fornecimento do objeto, firmado pela autoridade competente, e em conformidade com o disposto no art. 40, inciso XIV, alínea “a” da Lei 8.666/93.

11. PENALIDADES

11.1 Licitante ou à Contratada que incorram nas faltas referidas nos arts. 81 a 85 e 89 a 99 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como a licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar o contrato ou retirar instrumento equivalente aplicam-se, segundo a natureza e gravidade da falta, assegurados a ampla defesa e o contraditório, as sanções previstas nos arts. 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 ou em dispositivos de norma que vierem a substituí-la.

11.2 A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato ou instrumento equivalente, sujeitará a contratada, além das penalidades referidas no item anterior, a multa de mora, graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

11.2.1 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no caso de recusa do adjudicatário em firmar o contrato ou retirar a nota de empenho, dentro do prazo de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação.

11.2.2 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento não realizado.

11.2.3 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

11.3 Antes da aplicação de qualquer penalidade será garantido à contratada o contraditório e a ampla defesa. A multa será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela PMBP ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Betânia do Piauí-PI, 07 de Abril de 2020.

Taciana de Jesus Carvalho
Secretária Municipal de Planejamento, Gestão e
desenvolvimento Econômico
Responsável pela Elaboração do Termo de Referência

ANEXO II

MODELO DE DECLARACAO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO

(ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006)

A empresa _____, inscrita no CNPJ sob o n.º _____, sediada _____, por intermédio do seu representante legal o Sr. _____, portador da Carteira de Identidade n.º _____ e CPF n.º _____, DECLARA que a empresa está enquadrada como _____ (MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE) de acordo com as condições estabelecidas no art. 3º da Lei Complementar n.º 123/2006.

_____, de _____ de 2020.

Razão Social da Empresa

Nome do responsável/procurador

Cargo do responsável/procurador

N.º do documento de identidade

ANEXO III
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

**MODELO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE PARA COM O MINISTÉRIO DO
TRABALHO**

“DECLARAÇÃO”

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI
At. – Comissão Permanente de Licitação

(Razão Social da Empresa), estabelecida na _____(endereço completo)_____, inscrita no CNPJ sob n.º _____ neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz (---).

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

Por ser verdade assina a presente.

_____, _____ de _____ de 2020.

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
N.º do documento de identidade

Obs.: Emitir em papel timbrado que identifique o licitante

ANEXO IV

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020/ PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

MODELO DE CREDENCIAMENTO

PROCURAÇÃO

A (nome da empresa) _____, CNPJ n.º _____, com sede à _____, neste ato representado pelo(s) (diretores ou sócios, com qualificação completa – nome, RG, CPF, nacionalidade, estado civil, profissão e endereço) pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu(s) Procurador(es) o Senhor (es) (nome, RG, CPF, nacionalidade, estado civil, profissão e endereço), a quem confere(m) amplos poderes para junto à Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí - PI, praticar os atos necessários para representar a outorgante na licitação na modalidade de Pregão n.º _____, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para desistir de recursos, interpô-los, apresentar lances verbais, negociar preços e demais condições, confessar, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitação, podendo ainda, substabelecer esta para outrem, com ou sem reservas de iguais poderes, dando tudo por bom firme e valioso.

_____, _____ de _____ de 2020.

Assinatura

Obs.: Só será aceito mediante reconhecimento de firma.

ANEXO V

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020/ PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

MODELO DE DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

“DECLARAÇÃO”

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ -PI

At. – Comissão Permanente de Licitação

(Razão Social da Empresa), estabelecida na(endereço completo)...., inscrita no CNPJ sob n.º, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Por ser verdade assina a presente.

....., de de 2020.

Razão Social da Empresa

Nome do responsável/procurador

Cargo do responsável/procurador

N.º do documento de identidade

Obs.: Emitir em papel timbrado que identifique o licitante. Esta declaração deverá ser apresentada fora dos envelopes.

ANEXO VI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020/ PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

“DECLARAÇÃO”

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI

At. – Comissão Permanente de Licitação

(Razão Social da Empresa), estabelecida na ...(endereço completo)...., inscrita no CNPJ sob n.º, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que inexistente qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.

Por ser verdade assina a presente.

..... de de 2020.

Razão Social da Empresa

Nome do responsável/procurador

Cargo do responsável/procurador

N.º do documento de identidade

Obs.: Emitir em papel timbrado que identifique o licitante

ANEXO VII
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI

At. – Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Presencial Nº 021/2020-PMBP

Data/Hora Abertura: 23.04.2020 às 12h:30min.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS**”, objeto do edital do PREGÃO Nº 021/2020-PMBP, de acordo com o Termo de Referência (ANEXO I) e discriminativo a seguir:

Valor Total por extenso: R\$ XXXXX (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX).

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Condições de Pagamento: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a Comissão Permanente de Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

**Carimbo e Assinatura do
Representante legal da firma**

Obs.: Emitir em papel timbrado da empresa licitante.

ANEXO VIII

CONTARTO Nº XXX/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2020

MINUTA DE CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIASNA FORMA ABAIXO”.

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo XXXXXX, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº _____ SSP - PI, CPF nº _____, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa _____, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º _____, estabelecida na cidade de _____, à Rua _____, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por _____, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, e em conformidade com o disposto no artigos 60 e 61, da Lei n.º 8.666/93 **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS”**, conforme especificações constantes do termo referente do edital, e da proposta da contratada, integrantes do procedimento licitatório em epígrafe, conforme estabelecido no **PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2020-PMBP e PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 036/2020**; observadas as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem como objeto a **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, BATERIAS E LUBRIFICANTES,**

PARA OS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 - Fonte: 001 – Recursos ordinários

2.2.1 - Programa de Trabalho: 04.122.0027.2010.0000 – manutenção e encargos da secretária

2.2.3 - Programa de Trabalho: 15.451.0028.2053.0000 – administração e encargos do departamento

2.2.4 - Programa de Trabalho: 20.122.0028.2030.0000 - administração e encargos do departamento

2.2.5 - Programa de Trabalho: 12.361.0028.2036.0000 - administração e encargos da secretaria

2.2.6 - Programa de Trabalho: 12.361.0269.2037.0000 - administração do ensino fundamental

2.2.7 - Programa de Trabalho: 12.361.0269.2054.0000 - programa municipal de transporte escolar

2.2.8 - Programa de Trabalho: 10.301.0210.2065.0000 – manutenção e encargos da assistência medica.

2.2.9 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2071.0000 - administração geral

2.2.10 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2079.0000 -administração do fmas.

2.3 – fonte – 123 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

2.3.1 - PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.2041.0000 - encargos com transporte escolar – pnate

2.3.2 - PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0269.2100.0000 - manutenção do serviços de transporte escolar

2.4 fonte – 311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

2.4.1 - Programa de Trabalho: 08.243.0166.2121.0000 – manutenção das ações do programa criança feliz

2.4.2 - Programa de Trabalho: 08.244.0168.2083.0000 – programa de atenção integrada a família PAIF/CRAS

2.4.3 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2098.0000 – igdbf índice de gestão descentralizado b. família

2.4.4 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2122.0000 – manutenção das ações do SCFV

2.4.5 - Programa de Trabalho: 08.244.0172.2123.0000 – manutenção das ações do IGD-SUAS

2.5 – fonte 214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

2.5.1 - Programa de Trabalho: 10.301.0204.2093.0000 – programa de saúde da família – PSF.

2.5.2 - Programa de Trabalho: 10.301.0204.2126.0000 – manutenção das ações da atenção básica.

2.6 - Elemento de Despesa: 33.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

2.7 - Elemento de Despesa: 33.90.30 - material de consumo

2.8- Elemento de Despesa: 44.90.52 - equipamentos e material permanente.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. O presente contrato tem vigência até 31/12/2020, contados da data de assinatura do contrato, ficando ressalvado o direito de o Contratante rescindi-lo durante sua vigência, caso ocorra o descumprimento de qualquer cláusula contratual.

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR

4.1 O valor estimado do presente CONTRATO é de R\$ _____ (_____), para todo o período de sua vigência, conforme proposta da CONTRATADA, datada de ____/____/2020.

4.2 O valor acima mencionado leva em consideração todos os custos, transporte, carga e descarga de materiais, despesas de execução, mão-de-obra, leis sociais, tributos, lucros e quaisquer encargos que incidam sobre os serviços.

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

5.1 Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará ao órgão/ente, após o atendimento de cada pedido, requerimento solicitando o pagamento devidamente acompanhado da fatura/nota fiscal devidamente atestada pela Secretaria requisitante e cópia da Nota de Empenho.

5.2 Os pagamentos serão efetuados no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrada do requerimento e fatura-recibo no protocolo do órgão/ente contratante, ou em outro prazo que poderá ficar ajustado com o contratante, inclusive quanto aos parcelamentos, sob pena de assistir direito às verbas e atualização dos valores na forma legal.

5.3 Para efeito de pagamento, a CONTRATADA deverá apresentar os documentos abaixo - relacionados:

- a) Certidão de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS ;
- b) Certidão de Regularidade Fiscal com as Fazendas: Federal, Municipal e Estadual;
- c) CNDT;

5.4 A nota fiscal referida acima deve apresentar discriminadamente os produtos fornecido a que se referir.

5.5 As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à CONTRATADA e neste caso o vencimento dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da documentação devidamente corrigida e válida, não ocorrendo neste caso, quaisquer ônus por parte da Administração.

5.6 Nenhum pagamento será efetuado aos adjudicatários enquanto pendente de liquidação ou qualquer obrigação financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade ou falta de entrega do produto.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORNECIMENTO

6.1 O objeto desta licitação será fornecido parceladamente até que seja atingida a quantidade total adquirida e somente mediante a apresentação de autorização, devidamente preenchida e expedida pela autoridade competente ou responsável por ele designado:

6.2 O fornecimento do objeto deverá ser efetuado no momento da apresentação da ordem de fornecimento, emitida pelo setor competente.

6.3. Serão rejeitados os produtos em desacordo com as determinações do Edital e seus anexos, ficando os mesmos sujeitos ao controle pelo Gestor/Fiscal do contrato;

6.4 Por ocasião do fornecimento, o CONTRATADO deverá colher comprovante de entrega, contendo data, o nome, o cargo e a assinatura emitidos pela Administração responsável designado na respectiva requisição de fornecimento e nota de empenho.

6.5 Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da entrega

e do próprio fornecimento dos produtos, correndo a cargo da CONTRATANTE absolutamente os valores referentes ao efetivo fornecimento do objeto ao preço cotado na proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

7.1 Compete ao Contratante, sem prejuízo do integral cumprimento de todas as demais obrigações decorrentes do contrato:

- a) Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições deste procedimento;
- b) Rejeitar, no todo ou em parte, os serviços fornecidos em desacordo com as obrigações assumidas pelo fornecedor;
- c) Efetuar o pagamento nas condições pactuadas;
- d) Verificar a regularidade de recolhimento dos encargos sociais antes do pagamento.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

8.1 A CONTRATADA obrigar-se-á sem prejuízo do integral cumprimento das disposições deste Pregão Presencial bem como das obrigações decorrentes do contrato, cabe à contratada:

- a) Zelar pela fiel execução do ajuste contratual, utilizando-se todos os recursos materiais e humanos necessários para tanto.
- b) Responder por quaisquer danos, perdas ou prejuízos, causados à CONTRATANTE ou a terceiros, por dolo ou culposos, na execução do contrato, bem como, por qualquer que venha a ser causados por seus prepostos, em idênticas hipóteses.
- c) Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução do contrato, nos termos do Art. 71 da Lei 8.666/93, com suas alterações.
- d) Arcar com todas as despesas diretas e/ou indiretas relacionadas com a execução do objeto da contratação, tais como: Transporte, frete, carga e descarga, etc.
- e) Manter-se durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as demais obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que darão origem ao contrato.
- f) A contratada se obriga a reconhecer os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Art. 77 da Lei 8.666/93.
- g) A CONTRATADA comprometer-se-á a dar total garantia quanto a qualidade dos objetos fornecidos, bem como, efetuar a substituição, e totalmente às suas expensas de qualquer objeto fornecido fora das especificações constantes da proposta apresentada.
- h) Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas, fiscais, comerciais e previdenciários,

decorrentes do fornecimento dos objetos, respondendo pelos mesmos nos termos do art. 71 da Lei nº 8.666/93 com suas alterações.

i) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o contrato, sem prévia e expressa anuência da CONTRATANTE;

j) Assumir inteira responsabilidade pela execução do contrato e efetuar os de acordo com as especificações constantes da proposta e/ou instruções do contrato;

k) Comunicar imediatamente, por escrito, a CONTRATANTE, através da fiscalização do contrato, qualquer anormalidade verificada;

l) Responder civil e penalmente por quaisquer danos materiais ou pessoais ocasionados à Administração e/ou a terceiros, por seus empregados dolosa ou culposamente;

m) Fiscalizar o perfeito cumprimento do objeto do contrato, cabendo-lhe, integralmente o ônus decorrente, independentemente da fiscalização exercida pela CONTRATANTE;

n) Arcar com eventuais prejuízos causados à CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos, na execução do contrato.

o) Indicar à CONTRATANTE o nome de seu preposto para manter entendimento e receber comunicações ou transmiti-las ao executor do contrato conforme estabelecido no art. 68 da Lei nº 8.666/93;

p) Informar na proposta a qualificação do Representante autorizado a firmar o contrato, ou seja: nome completo, endereço, CPF, Carteira de Identidade, Estado Civil, Nacionalidade e Profissão, informando qual o instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato (Contrato Social ou Procuração);

q) Em nenhuma hipótese veicular publicidade ou qualquer outra informação à cerca das atividades objeto do contrato, sem prévia autorização da CONTRATANTE;

r) Assumir todas e quaisquer reclamações e arcar com os ônus decorrentes de ações judiciais, por prejuízos ávidos e originados da execução do Contrato, e que sejam ajuizados contra a CONTRATANTE por terceiros;

s) Submeter-se a mais ampla fiscalização da CONTRATANTE, por meio de seus fiscais/gestores a qualquer época durante a vigência do Contrato, a qual poderá ser efetuada nas dependências da CONTRATADA, tudo isto visando o rigoroso cumprimento das obrigações contratuais

t) Fornecer o produto mediante o quantitativo solicitado, através de autorização da Secretaria Solicitante.

u) Apresentar mensalmente a Nota Fiscal/Fatura correspondente ao fornecimento dos produtos efetuado no mês.

v) Cumprir, durante a execução dos serviços, todas as leis e posturas federais, estaduais ou municipais vigentes e atinentes, sendo a única responsável por prejuízos decorrentes de infrações a que houver dado causa.

x) Empregar mão-de-obra especializada, trabalhadores e produtos em quantidades suficientes para atender as demandas da contratante.

y) Fornecer, sempre que solicitado pela contratante, os esclarecimentos e as informações técnicas pertinentes.

CLÁUSULA NONA – RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1 – Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

9.1.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

9.1.2 Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantidos o preço inicialmente contratado;

9.1.3. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

9.1.4. Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantidos o preço inicialmente contratado.

9.2. Outro prazo poderá ser acordado, desde que não restem prejuízos para a Administração.

9.3 Deverão ser rigorosamente observadas às especificações dos itens do objeto desta licitação, respeitando-se os requisitos mínimos exigidos. Serão aceitos itens, com especificações iguais ou superiores, observando, no entanto, o exclusivo critério de julgamento pelo menor preço.

9.4 – O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente uma vez verificado o atendimento integral da quantidade e das especificações contratadas, mediante Termo de Recebimento Definitivo ou Recibo, firmado pelo servidor responsável ou equipe designada.

9.5 O fornecimento do objeto iniciar-se-á no mesmo dia da assinatura do contrato, mediante Ordem de Fornecimento e respectiva Nota de Empenho, firmados pela Autoridade responsável.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES

10.1 Licitante ou à Contratada que incorram nas faltas referidas nos arts. 81 a 85 e 89 a 99 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como a licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar o contrato ou retirar instrumento equivalente aplicam-se, segundo a natureza e gravidade da falta, assegurados a ampla defesa e o contraditório, as sanções previstas nos arts. 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 ou em dispositivos de norma que vierem a substituí-la.

10.2 A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato ou instrumento equivalente, sujeitará a contratada, além das penalidades referidas no item anterior, a multa de mora, graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

10.2.1 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no caso de recusa do adjudicatário em firmar o contrato ou retirar a nota de empenho, dentro do prazo de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação.

10.2.2 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento não realizado.

10.2.3 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

10.3 Antes da aplicação de qualquer penalidade será garantido à contratada o contraditório e a ampla defesa. A multa será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela PMBP ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO DO CONTRATO

11.1. Constituem motivos para rescisão do Contrato:

11.1.1. O não cumprimento de cláusulas contratuais;

11.1.2. Atrasos não justificados nos horários do fornecimento dos produtos;

11.1.3. Paralisação no fornecimento dos produtos sem a devida justificativa.

11.1.4. Por razões de interesse público de alta relevância, o Contratante poderá promover a rescisão unilateral do contrato mediante notificação por escrito ao Contratada, que acontecerá com antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

11.1.5. A rescisão unilateral dar-se-á, sempre, tomando como Termo Final do Contrato o último dia do mês, após o decurso do prazo determinado no item da “vigência”;

11.1.6. O Contratante, no caso da rescisão unilateral com base nos incisos XII a XVII, do art. nº 78, da Lei Federal Nº 8.666/93, pagará ao Contratado conforme dispõe o § 2º, do art. 79, da referida Lei;

11.1.7. Havendo multa contratual ainda não liquidada, o montante do valor será deduzido da importância a ser paga à Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESPONSABILIDADE

12.1 A CONTRATADA responde civil e criminalmente, por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo às suas expensas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenização pelos danos ou prejuízos causados.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

13.1 Designado a servidora _____, portador do RG de nº _____ como o fiscal do presente Contrato, o qual acompanhará a execução do fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

14.1 A inexecução total ou parcial do contrato poderá ensejar, além das penalidades específicas, a sua rescisão com as consequências contratuais e legais.

14.2 A rescisão do contrato se dará na forma estipulada e prevista em lei (art. 79, e seguintes, da Lei 8.666/93).

14.3 Constituem motivo de rescisão, os elencados nos artigos 77 e 78 da Lei Federal 8.666/93, com redação atualizada pela Lei 8.883/94.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RESPONSABILIDADE

15.1 A CONTRATADA responde civil e criminalmente, por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo às suas expensas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenização pelos danos ou prejuízos causados.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

16.1 Faz parte deste Contrato, o edital do **Pregão Presencial Nº 021/2020, Processo Administrativo nº 036/2020**, Termo de Referência e seus anexos e a proposta da Contratada, como se aqui estivessem transcritos.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO FORO

17.1 Fica eleito o foro de Paulistana, Estado do Piauí, para dirimir os conflitos que possam advir da execução do presente Contrato, que não possam ser resolvidas por meios administrativos, renunciando-se a qualquer outro, por mais privilegiado que o seja.

17.2 Os casos omissos serão decididos pela Administração CONTRATANTE. E por assim estarem justa e CONTRATADO, assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Betânia do Piauí -PI, XXXXXXXX de XXXXX de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI
FÁBIO DE CARVALHO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____ CPF: _____

2. _____ CPF: _____